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A hálátlan Mátrában

fölkapott 
lesikló-

lassankent már alig em lékeznek  
arra, hogy mit köszönhet a M átra  
«t m agyar sísportnak. A. M átra ma 
kedvenc téli üdülőhely, 
hely. szállói töm öttek , a 
pályákon színes siruhaköltem ények- 
foen gazdag hölgyeik és urak. csúszkál­
nák. H ogyan fejlődött idáig a M át­
ra f  A  élsporton  • keresztül ■ nőtt 
•naggyá, a síversenyek  voltak a leg­
jobb hírverői a "  mátrai erdős he­
gyek n ek , sánc épült, norvégek  ug­
ro tta k  a sáncon, lesiklópátyáknak  
irtottak  helyet az erdőkben, egym ás  
után rendezték a síversenyeket, 
•magyarok, külföldiek versen yeztek  
a  M átrában, Brodahl, B irger Rund 
volt látható a m átrai fá k  között 
életben , fén yképeken , híradókban. A  
n agy léptekkel előrehaladó m agyar 
sísport soha nem  képzelt m éretek ­
ben hozta divatba a síelést, egyre  
inkább divat leüt síelni, divat lett 
elm enni a M átrába, szerényen  ívelni 
a déli lesiklópályán, nekim erészked­
ni a z  északinak, végignézni az iz­
galm as nem zetközi versenyeket. 
Néha. a szikrázó porhóban, napsü 
Léében valóságos színes alpesi élet 
virágzott. M indehhez hozzá kell 
venni, hogy sitérepek  dolgában is 
általában az önellátás fe lé  hala­
dunk, —  a M átra tehát egyre  fö l- 
kapottabb lett. M indez nem  baj, 
s ő t :  .annak csak örülni lehet, ha
e g y  , m agyar üdülőhely fejlődik. A 
baj dg, hogy a, sport kezd nagyon  
is m egtűrt szü kséges  rossz lenni a 
M átrában, a siversenyzőket kelle 
m etlen  teh erkén t fog já k  fel, aZ 
egyre  finnyásabb légkörű  előcsar­
nokokból, hallókból kinézik a síver- 
sényzök bakancsait. Valaha boldo 
nők voltak, ha versen yzők  jöttéié, 
tna fe jfá já st je len t * a ssállótgaz- 
fitvtó arra gondol, hogy mennyivé, 
jobban kiadhatja a z t a szobát X. 
útnak, a borm ágnásnak és barát­
nőjének. Erősen  pénzszaga lett a 
M átra s azok, ak ik  valaha boldo­
gok  voltak, h ogy  a m agyar sísport 
aithona le lt a M átra, azok most 
kinézik a sísportot „oUhonáböV‘ . A  
inór m egtette  a. köte lességét, a mór 
m ehet.

Külföldön sem  a stversenysök  
tartják  el az előkelő  alpesi szálló­
kat. Ott is sok  pénz fordul m eg, 
o tt is csillog a. pénzarisztokrácia. 
Talán m ég nagyobb m értékben, 
fiiint a M átrában. A  sport azonban 
szent marad. A hh oz nem  nyúlnak. 
A  sport az az aranyalap, am elytől 
nem  térn ek  le, m ert tudják, hogy  
m it köszönhetnek a  sportnak és —  
;nit veszth etn ek , ha túlságosan  
m egdagadt Önérzettel kidobják a 
sportot, m int kellem etlen  terhet, 
jfem  csupán holm i érzelm i kérdés­
ről van szó , könnyes sóhajról, 
am elyet a rut hálátlanság fölött 
érez a sísportoló. A rról is  van szó, 
hogy ennek rossz v ég e  lesz. Ennek 
«  minden szem pontból helytelen  
n^átrai politikának m ég böjtje  lesz. 
H a elmúlnak a rendkívüli viszonyok  
6 fő leg , ka  <* m a g f - r  sísport részé­
re  ú j terü leteket fedezn ek  fel, ak­
kor rövid idő a la tt eltűnik a M átra 
nagy vonzereje, am ely m ost annyi 
gőgös elbizakodottságra ad okot. 
Gondoljunk csa k  a  B örzsönyre s 
gondoljunk a kárpátaljai terepekre, 
ahol ma m ég kezd etlegesek  a vjr 
gsonyolt, de nem  kezdetlegesebbek, 
pninl am ilyenek a, Mátrában voltak  
tíz éve.

Könnyen lehetséges, hogy a, si- 
fgö'vetség hódat ford ít a hálátlan 
M átrának s ú j otth on t keres. E g y  
tanácsot adhatunk a szövetségnek. 
Jobb, ha, m ég a k k o r  köt le i m agá­
nak mindent k ésőbbre, am ikor m ég  
boldogan, hálásan, tárt karokkal 
foaadják■ M áskülönben m ég egyszer  
m e g t ö r t é n h e t i k  vele, hogy majd
am ikor «  sísport folvirágoztat egy  
hegyvidéket, tíz  é v  múlva ott is 
finnyásan bosszankodnak eg y -eg y
verseny előtt:

__ jjpáY m egint jönnek esek  a ver­
sen yzők  azokkal a  furcsaszagú
kenőcseikkel. K ellem e

< » » »
úszómérközés lesz

INDULHATNAK A MLSZ-EGYESU
LETEKNEK KIADOTT TANULÓK lt
A  SZ E N T  L A S Z L Ó  V A N D O R D IJ É R T

A nevezési határidőt február 25-ig m eghosszabbították
Többizben beszám oltunk m ár a 

vallás- és közoktatásügyi minisz­
ter által alapított Szent László 
labdarugóvándordíj körül történtek­
ről. Ismertettük több cikkben is azt 
a  határtalan lelkesedést, a szak­
emberek, a nevelők és a legközvet­
lenebbül érdekeltek, a tanulók örö­
m ét a  roppant jelentőségű intézke­
dés felett. A  nagy öröm  lecsillapod- 
tával itt is, ott is felütötte a fe jét 
egy-egy aggály. A  sok apró-cseprő 
és kicsinyes aggályból eg y  kom o­
lyabb csendült ki újból és újból: a k i­
írás szerint az M L S s-egyesületeknek  
kiadott já tékosok  nem  vehetnek  
részt a vándordíjért fo lyó  küzde­
lemben.

Pedig m ár a  legtöbb és fő leg  
a labdarúgás iránt m egértést tanú­
sító iskolában szívesen  adták ki a 
jobb já tékosokat az egyesü leteknek . 
Ezek az iskolák a kiírás értelmében 
nem indíthatták volna ezeket a  ta­
nulóikat a vándordíj-m érkőzéseken 
s így  az iskola erőviszonyát nem 
fedő és sportbarát m ivoltukhoz nem  
méltó gyenge csapattal léphettek 
volna csak pályára. Tehát ez az in­
tézkedés éppen a  labdarúgás bará 
tait sújtotta volna.

Ezenkívül mindig több és több 
iskolában az a vélemény alakult ki, 
hogy nem adnak Ki többé M LSz- 
egyletn ek  diákot, m ert ezzel az is­
kola csapatát gyengítik  "a  d iákok 
legnagyobb labdarugó-díjának küz­
delmeiben. E z a  fe lfogás pedig az 
M LSz-egyletek ifjúsági csapatainak 
—  az „intelligens utánpótlásnak" —  
súlyos kárát jelentette volna.

M agasabb helyen m egértéssel ta ­
lálkozott az Iskolák feljajdulásá. 
Tegnap a vallás- és közoktatásügyi 
minisztériumban vitéz T árczay- 
Felicides Rom án miniszteri osztály­
főnök, a testnevelési ügyosztály v e ­
zetője megbeszélést tartott ebben az 
ügyben Neidenbach  Emillel, a 
KISO K  miniszteri biztosával és 
Gidófalvy Pál dr-ral, az M LSz m i­
niszteri biztosával. A  m egbeszélés 
eredményeképpen elhatározták, h ogy  
m egengedik az M L S z-egyesü letek  
számára kiadott diákoknak is a ván­
dordíj-küzdelemben való részvéte lt. 
A z  erre vonatkozó részt tehát tö ­
röltetik a Szent László-vándordíj 
kiírásából. Egyben elhatározták azt 
is hopy a változtatás m iatt a  ku ­
paküzdelem nevezési határidejét tíz  
nappal február 85-ig m eghosszab­
bítják.

Gidófalvy Pál • dr, az M LSz m i­
niszteri biztosa a m egbeszélés után 
a  következőket mondta:

___ Ez a határosat bizonyára n a gy
öröm et kelt az érdekelt iskolákban,

de egyúttal áldozatot követel as 
egyesü letektől is. Előfordul ugyanis 
majd, hogy a több fordulóban  , sze­
replő iskolák növendékei huzamo­
sabb időn át nem  vehetnek részt az 
egyesületi m érkőzéseken . D ekát a 
szép cél érdekében a labdarugó-

egyesü letek  szívesen  hoznak áldo­
zatot.

M i a magunk részéről m eg va­
gyunk győződve arról, hogy a m eg­
értő döntés n agy  öröm et fo g  kel­
teni az érdekelt iskolákban. B izto­
sak vagyunk abban is, hogy  ez a

bölcs határozat nagyon sok_ iskolá­
nak vissza fo g ja  adni a kiírás olva­
sásakor elvesztett kedvét és lelkes 
készülődésre buzdítja ezeket, is. 
Ezek után pedig egyetlen iskolának 
nem lesz oka, h ogy  a vándordíj küz­
delmeitől távolm aradjon.

c sih : — ilslf mérgemben 
elhamarkodva tettem ...

Sportberkekben mint a futótűz terjedt 
szét a hír: Cseh László, a Hungária sok­
szoros válogatott csatára bepanaszolta az 
egyesületét járandóságainak elmaradás*, 
illetve késése miatt. Elhatároztuk, hogy 
a légii,lotftkoscbbtől, magától Cseh László­
tól kérdezzük meg. mi az igazság e mö­
gött a panasz mögött.

Csehek lakásár, a válogatott _ ossta-r 
buga Erzsiké pyit ajtót. „M atyi" éppen 
ebédel, jóízűen fogyaszt egy nagy tányér 
sajtos 'tésztát. Megkérjük, ne zavartassa 
magát, inkább mondja rl — ebédezés köz­
ben —> mi indított;! arra, hogy baitana,- 
Szólja az égyékületet- , _  ,

Cseh nehezen akar kötélnek állni. Előbb 
néhányszor megforgatja a villáját, majd 
csöndesén válaszol:

— Igen, panasz! tettem a szövetségben 
a fizetésem1 késése m iatt..,. .

Most egy darabé; elhallgat, úgy látszik 
a gondolatait rendezi, majd néhány poro 
nullra újra megszólal: 
t — A panaszomnak nincs semmi különö­
sebb háttere, csak annyi, hogy nagyon 
kell a pénz. Én meg akarok nősülni, a 
húgom férjhez akar menni, a házhér a 
nyakunkon van, egyszóval minden össze-

a jeles csatár, de látszik rajta, hogy nem 
sokat kellene nógatni erre a lépésre . . . 
Mert Cseh nem rosszindulatú fiú. Torsai 
mesélték róla, hogy amikor az idény vége 
felé az egyesület csak félfizetést folyósí­
tott a játékosainak, Cseh volt az első, 
aki azt mondta; „F iuk, lássátok be,

most egyelőre nincsen pénze az egyesü­
letnek . . , , ,

Lassan — Cséhvel. együtt — elindulunk: 
„M atyi’ ’ elmondja, hogy még- benéz a 
törzstanyára és azután lúmegy Kőbá­
nyára. Búcsúzóul még megjegyzi:

— Hogy mi lesz még, — nem tudom. 
Minden az egyesületemtől függ . . .

Nekünk az a véleményünk, hogy ez ár­
részben magától Cseh föl is függ, És re­
méljük, hogy ez az ellentét, ami Cseh és a 
Hungária között, felmerült, hamarosan, el­
simul és a tavaszi idény körletére ott 
látjuk a jeles válogatottat a kék-fehérek 
küzdői között....

Nyilas László

e z fd é f  Bómálmm Az olaszok nyárra meg­
hívták a svájciakat Rómába 
úszómérkőzésre, melyet „  mee apiai műsor szerint lyndeznének meg. A 
pyáici úszószövetség a meghívást elfő 
gfdta.

Erdély Itgfrissebli híreit 
n
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hasáb ja iró l o lvash atja
Fizessen elő az

Aradi Közlöny re
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SzombatonNagybecskereken 
játszik a Hungária
Megváltozott a kék fehérek poríyaműsora
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jött. Sajnos, nekem nines félretett pénzem
és így nem tudok várni . . ,

Megemlítettük Csehnek Brült elnök 
szerdai nyilatkozatát, amely szerint ő 
percek alatt elintézte volna az ügyet. 
Miért nem fordult az elmükéhez?

„M atyi" legyint egyet.
— Nem lehet mindig az elnök úrhoz for­

dulni, Talán én voltam az, aki a legtöbb­
ször igénybe vettem az elnök úr jóindu­
latát. Éreztem, többször már nem tehetem. 
Hanem talán Preiszmann pénztáros úrnak 
eszébe juthatott volna: „Igaz, a Cseh
Laci ebből él, neki ki kellene fizetnem a 
járandóságát.. . Mert a többi fiúnak, 
majdnem mindegyiknek, rendes állása 
va n ....

Cseh egy kicsit elgondolkozik, majd to­
vább szövi a mondókáját:

— És ha most megnősülök, a mestersé­
gemet is tovább akaróm folytatni, A 
nyomdász-szakegyletnek is tartozom egy 
bizonyos összeggel. . .

— De Hungária-berkekben azt beszélik, 
hogy maga az elnökének is tartozik egy 
nagyobb összeggel, — vetjük közbe.

A szájhoz emelt villa a félúton megáll. 
Cseh felénk fordul, majd egy pillanatnyi 
csend után megszólal:

— Ez így nem áll. Az igaz, hogy én 
az elnök úrnak egy nagyobb összeggel 
tartoztam, de annak a nagyrészét már 
letörlesztettem. Több mint egy évig fizet­
tem hetenkint harminc pengőt, jobban 
mondva, levonták, A hátralékra nézve pe­
dig én megegyeztem már az elnök úrral...

Cseh már bevégezte az ebédezését. 
Hátradül a székén és kibámul az udvarra 
néző ablakon, majd halkan folytatja:

— Hogy őszinte legyek, az egész fel­
jelentést első mérgemben, elhamarkodva 
tettem. Ha így ntinagondolom a dolgot, 
eszembe jut az elnök úr egyik találó 
mondása. Ha hasonló ügy előfordult, 
mindig így szólt: „Alndjunk rá egyet..."

Igen, aludjunk rá egyet. Cseh Laci 
egész elbeszéléséből,' hanglejtéséből kiéf- 
ződik, hogy szánja-bánja már azt a íel- 
ieleútést. Amikór megemlítjük neki, hogy 
talán jó  lenne, ha ma délután kimenne a 
pályára és beszélne az elnökével, egy pil­
lanatra zavarba jön. Nem is válaszol 
mindjárt, csak egy kis idő múlva:

— Nem, nem tehetem . . .
Hogy miért nem, azt nem mondja meg

A  H ungária tegnapi edzése von­
tatottan kezdődött. A z  ok : Feld-
mann edző régi élm ényeiről mesél- 
getett az öltözőben és bizony a sze­
relés sokszor „m egá llt" a  fiúk  ke­
zében. N égy  óra  felé kivonult a 
társaság és két csoportban m egkez­
dődött az egészen könnyű —  lab- 
dázás,

—  Csak am olyan bem elegítő féle  
less, a portyára  —  jegyezte m eg 
Feldmann  edző.

A z egyik  csoportban  Titkos, Mül- 
ler, Turay és Feldm ann  passzolga- 
tott. Csavaros, cselesen pergő lab­
dákat adtak egym ásnak és bizony 
nagy volt a nevetés, ha egyik-m ásik 
fiú  nem tudta kiszám ítani a  labda 
útját.

A  m ásik csoportban cicázás volt 
műsoron. Vidor, Kardos, KisuCzki, 
Csömör, Szabó 111 kergette felvált­
va a bőrt. A  legnagyobb sikere a  
„rákosfalvai" kettősnek volt, K ar­
dosnak és Szabó  //írn ak . Olyan so­
káig voltak „cic*ák“ , hogy Takács 
nem állhatta szó nélkül:

—  Fiúk, h ét órakor záróra van. 
Csak addig szabad kergetn etek  a 
labdát.

Bíró, Szabó, N égyest, Dudás és 
Kis felm entést kapott a tegnapi 
edzés alól. S ebes  jelen volt, de k i­
sebb hiilése m iatt nem vetkőzött le.

Takács egyébként gondokban 
volt.

—  A  kisebb gond  as  —  mondta 
—  hogy m ég  n em  érk ezett m eg a 
beutazási engedélyünk, de ez  való­
színűleg holnap délelőttre itt less. 
N agyobb baj annál, hogy már nem  
m egy a délutáni gyors é s  így az 
éjjeli 11.48-as vona tta l kell indul­
nunk a  kele ti pályaudvarról — 
N agybecskerekre. O tt játssuk ugyan­
is as első m érkőzésün ket. D e majd  
Csak kibírjuk a  hálókocsin... A  to ­
vábbi k é t  m érkőzésü n k  —  11-én és
13-án —  már Szabadkán lesz.

Edzés után a z  öltözőben a  távol- 
lévő Csehröl is sz ó  esett a  fiúk  közt,

■— ö  ma. délu tán  bérit volt a törzs­
tanyánkon  —  m ondta Feldmann 
edző —  és én alaposan m egm ostam

a fe jé t . Igazán, nem  is tudom m eg­
érteni őt...

A  Hungária a  tegnapi edzésével 
m ég nem fejezte be a portyára való 
előkészületeit. A z  utolsó „edzés" ma 
délután lesz két órakor —  a gőz­
fürdőben.

—ffii ......  —

Megváltozik a CsB-visssavá* 
gás műsora:

Az FTC a BTK-val, 
a BSzK RT a W MTK-val 
mérkőzik

Tegnapi számunkban beszámoltunk róla, 
hogy a BVSC és. a BSzKBT elhatározta, 
hogy eldönti egymás között a CsB har­
madik helyét. Megírták azt is, hogy a 
mérkőzést február íő-ón, tartják a Városi 
Színházban. Ugyanekkor a WMTK psítig 
a bajaoiternpattal, az íTPC-voI csap usz- 
gBfi. A. .WMTK ezen a mérkőzésen akarta 
bebizonyítani, hogy nem érdemelte meg 
a ■ kiesést.

A  CsB-viszaváirás műsora tegnap meg­
változott. A  BVSC külföldi meghívást 
kapott és ezért nem vehet részt a Sp-i 
mérkőzésen. A  BVSC kiválása folytán a 
műsor is  megváltozik: az FTC a máso­
dik helyezett BTK-val, a WMTK pedig a 
BSzKRT-tal mérkőzik. A két visszavágó 
mérkőzést február 25-én délelőtt fél 11 
órakor tartják a Városi Színházban.

-< ♦ >

Á MAC-isták közt dől el 
a íutóbainoksás sorsa, 
de a kassaiak is meg­
lepetést csinálhatnak

Vasárnap‘lesz a nemzeti sífutóbajnokság 
a Magyar Kárpát Eg-yesüLefc rendezésében 
Kassán. A versenynek a MAC-isták az 
esélyeset. a csapatversenyben a Dosó, 
Belioüi. IJuJényi, Kiss, Naszódi csapatot 
bajos is megverni. Az egyéni győztes L 
valószínűleg közülük kerül ki.

Szaláy, áki a Mátrában elveri* az 
„igazi”  futókat, nem indul s így elmarad 
űr, érdekesnek ígérkező visszavágó mér­
kőzés. Indul azonban Bábel s indulnák 
természetesen a kassaiak, akik közül 
Pápai meglepetésre is képes. Nem szabad 
elfeledkezni a hazái pálya előnyéfűj sem.
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P á l y á z a t  I ,
Beérkezési határidő II, 17. d, q. 4 óra 

Haladás—Kassa (3:1)

Hung-ária—Taxi (3:3) ........

Ujpcst-Eleitromos (3:3)

Szolnok—Bocskai (2:1)

Szeged—Törekvés (0:0)

Gamma—Kispest (0:4) .» ........

Javentas—Torino (2:1) ..

Lazio—Milano (2:0) «,.• •
rőt verseny: A pontversenyben csak 
méi közén elmaradása esetén kerül 
számításba, egyébként csak holt­

versenyt dönt el,

Novara—Genova (3:3) «*

Liguria—Koma (2:2) . . . .  ........
(Zárójelben as őssi. eredtnémyek)

Név: ......... . i . . . . . . . . . . .

Cím;  ...... . »»«»..••••••* *««•*•••••■.

A beküldő aláveti magát a feltételek­
nek. Minden szelvényhez ép és for­
galomban levő használatlan 10 filléres 
bélyeget kell mellékelni. Aki hetenkint 
ötnél több szelvényt küld, aa tegyen

I ide keresztet, vagy csillagot . . . . . . . . . .

Frissen, ötletesen
mozgott a Gamma 
az első
kétkapus edzésén

A hótól nagyszerűen letakarított álla­
potban várta a BEAC-pálya csütörtökön 
a Gammát. 3 óra után meg is jelent a 
Gamma, amely kétkapus edzést tartott a 
tartalékcsapata ellen. A Gamma így állt 
fel: Háda —• Szcbehclyi, Seebeni — Ki- 
rrál.r, Gyulai, Borhy — Váradi, Takács, 
Sütő, Toldi Kemény. A tartalékcsapatban 
a vendég Korányi I. játszott balhát­
védet.

A Gamma csatársora nagyszerűen ját­
szik. Egyik támadást a másik után vezeti. 
Főleg két szélsője révén. . Élvezet nézni 
Váradi roppant kezdősebességét és Ke­
mény nagy lendületét. Sós edző a pálya 
közepéről dirigálja a játékosokat.

— Mint az óra szerkezet, úgy mozogja­
tok ti is. Egy pillanatra sem szabad sen­
kinek megállnia, — mondja az edző.

Külön esemény Váradi és Korányi I, 
párharca. A két nagyon gyors játékos 
egymást igyekszik legyőzni a futásban, 
do az egyilm&k sem kikerül. Szinte hihe­
tetlen, hogy milyen jó formában van 
máris mind a két játékos.

— Kágy nyereség lesz Váradi a 
Gamma számára, - -  mondja mellettünk 
koponyái, a BEAC edzője.

Tóthot, a Taxisok középfedezetét vár­
ták áz edzésre a Gammában . Fial a in­
téző gyakran néz a bejárat felé. De 
hiába.

— Nem értem, hiszen Tóth nekem biz­
tosra ígérte, hogy lejön, — mondja
Fiala Antal.

Fiala Antal meséli, hogy a Kispest a.rra 
kérte a Gammát, hogy halasszák el a 
38-iki meccsüket. A Kispest a rossz pá­
lyaviszonyokra való tekintettel kérte az 
elhalasztást.

— Nyugodtan jöhet ide a Kispest. Ha 
nem lesz újaid) havazás, nálunk pompá­
san lehet majd játszani, — mondják a 
Gamma-vezetők.

A közel 2 órás játékban a Gamma ren­
geteg gólt rúgott a tartalékoknak. Jól 
mozogtak a Gamma játékosai, főleg a 
csatársor.. Máris ige% jó formát muta­
tott: Váradi, Kemény, Sütő, Borhy,
Szebelielyi és Szebeni, a tartalékok csa­
patában pedig Korányi I., Borotvás és 
Jvováes. A Gamma vasárnap délelőtt 10 
órakor a MÁVAG-gal barátságos mérkő­
zést vív a BEAC-pályán.

A Bocskai pályája 
és játékosgárdája is 
még téli álmát 
alussza

Debrecen, február 8.
A Bocskai játékosai ma pihentek. .Va­

sárnap délután a DEAC-cat tart edző­
mé rkőaáát a csapat, de érért a fővárosi 
játékosok még nem vesznek részt. Dk 
csak a jövő héten vonulnák l>o. A vasár­
napi mérkőzés nem lesz uilságoeah ko­
moly, mert a Stadionban még ott fekszik 
r. hó s csak az egyik kapu mögött van 
tiszta hely.

Kárairól ma az a bír érkezőit Debre­
cenbe, hogy a pénzverdében kapott ál­
lást és- a Pénzügybe akar menni. A pénz­
ügyiek már tavasszal szeretnék a jeles 
szélsőt szerepeltetni, ez azonban csak ak­
kor lehetséges, ha a Bocskai kiadja a 
játékost. A Bocskai viszont a tavaszi 
idénybén még számit Hátaira.

* T. L.*
Érdeklődtünk Opata Zoltántól, a MÁ-

VAG jeles edzőjétől, hogy a Bocskai fő­
városi játékosai kijárnak-e a MÁVAG 
edzéseire. Kiderült, hogy eddig csak 
Pálit és Nagyot látta. Egyszer együtt je­
let) voltak egy toron (ormi edzésen. Páli 
pedig, kiat volt szerdán a szabadtéri od

— Pedig szívesen foglalkoznék vétók, 
hiszen a íteekai nagyon a szívemhez nőtt, 
— ínondvfífa Opato, — de mit csináljak, 
ha nem 'önnek. Móriról hallom, hogy he­
te*. de hogy a többiekkel ml van, nem 
tudom.

NB-eenpáinnk bizony nem így kellene 
készülnie egy komoly idényre.

MJ új intézője Jakab, a csapat régi 
sa lett.
1 játékára is számítanak az Eiek- 
- Ií.-bets tavasszal.:

F É L I D Ő  A N B - B E N
1 1 .

A G A M M A
síz o&z l e g é r d e k e s e b b  é s  l e g s z e s z é l y e s e b b  c s a p a t a

A z őszi idény rajtjánál új név je ­
lent meg: a Gamma. E m ögött a g ö ­
rög betünév m ögött nagy műszaki 
vállalat csapata jelentkezett, amely 
azonban voltaképpen a Budafok 
együttesét jelentette. A  válságba ju ­
tott Budafokot vette át az áldozat­
kész vállalat és az addig a labdarú­
gásban Hamupipőke álmát alvó 
BEAC-pályán ütötte fel tanyáját.

A z  átalakulás nemcsak az egylet 
nevében, hanem a csapat felépítésé­
ben Is m egm utatkozott. A, budafoki 
együttesből kivált Bánkutí, F ézler  
és Szeder. E z  nem is volt számszerű­
leg Olyan sok. Sokkal többen jöttek. 
Szebeni a Phöbusból, Takács a B ocs­
kaiból, azután kisebb-nagyobb idő­
közökben a volt ferencvárosi külö- 
nítméiiy: K em ény, Toldi, Háda. A
Franciaországból hazatérők közül 
Gyulai és Korányi II. kapott helyet a 
Gammában. Újonnan felfedezett te*- 
hetségként Sütő bukkant fel.

,A. labdarúgósportot csak felülete­
sen ismerők szemében nagy Ígéret 
volt a Gam m a az idény megkezdése 
előtt. Sőt a legelső mérkőzésen a 
kassaiak felett aratott 4:0-ás g yőze ­
lem  m ég jobban megszédítette a, túl­
ságos derülátókat. Csak a játék 
szakértői tudták, hogy a Gamma sok  
bajjal fog  m egküzdeni az őszi idény­
ben. Nem Is a vérveszteség m iatt —  
hiszen mindössze csak hárman men­
tek el az állandó budafoki együttes­
ből -—, hanem inkább az új erősíté­
sek miatt. H iába kapott a Gamma 
képességekben , és akarásban egy ­
aránt kiváló játékosokat, ezekből 
máról-holnapra nem lehetett egysé­
ges és minden megpróbáltatással 
szemben felvértezett c s a p a t o t  
összekovácsolni. A z  egyéni tudás 
természetesen sokszor m egm utatko­
zott és időnkínt egészen kitűnő fé l­
időket eredményezett, háromnál több 
győzelem re azonban nem futotta 
ebből. M árpedig éppen . ott mutatko­
zik m eg a csapat játékereje, ahol 
nagy ellenhatással szemben, k ivá­
lóbb klasszisokból álló csapat ellen 
ér el 'eredm ényt. A  Gamma ilyenre 
az őszi Idény során csak kivételesen 
volt képes. ,

N agyobb hibát nem lehet ebben  
felfedeznünk éppen aa elm ondottak  
miatt. B ajt ez csak akkor jelentene, 
ha az egylet vezetősége is a téves 
szám ításokból kiindulók közé tarto­
zott volna. Szerencsére nem így tör­
tént. A  Gam m a elnöke és munkatár­
sai is bölcs nyugalomm al fegadtá lya  
csapat sorozatos balsikereit, nem 
vesztettek el munkakedvüket és ez 
m ár egym agában biztató jel a jö ­
vőre.

A  gyenge Kassa ellen elért csa­
lóka győzelem  után jött a Taxitól 
elszenvedett vereség. Azután két fel- 
lobbanás —  az Elektrom os és a Hun­
gária elleni döntetlen —  közt a K is­
pestnek leadott 0:4-es vereség. K i­
kapott a csapat a Bocskaitól és az 
Újpesttől is, m ajd a Szolnokot le­
győzte á :l-r e . Ezután hármas ve­
reségsorozat következett a Haladás, 
a Szeged és a Ferencváros ellen. V é­
gül az utolsó fordulóban ismét érté­
kes győzelem  a Törekvéstől elsze­
dett két ponttal alaposan elhozta a 
csapatot a  kiesők csoportjától.

A z  ősz legérdekesebb csapata te­
hát a legszeszélyesebb pályafutást 
produkálta a bajnokság első féléve 
során.

Pedig a  csapat nem is szerepel­
te te tt túlsók já tékost. A  12 m érkő­
zést •—  a N em zetivel szemben küz­
delem nélkül kapta m eg a Gamma 
a két pon tot —  16 játékossal vivta 
m eg a Gam m a. Ennél kevesebb já ­
tékost csak  a Kispest és a Szeged 
vonultatott fe l az NB őszi küzdel­
meiben. I tt  azonban figyelem be kell 
vennünk, h o g y  a sok ú j já tékos  
nehezen találta  m eg a helyét a. 
csapatban. Egyénileg tehát nem 
változott sokat a  kiálló 11, viszont 
az összeállításban szinte vasárnap­
ról vasárnapra állandó volt a válto­
zás. A  legnagyobb ritkaság volt, ha 
valaki hétről hétre m egtartotta a 
helyét az összeállításban.

Ilyen körülm ények között nehe­
zen alakulhatott ki a csapat rend­
szere is. A  csatársor szabályos 
W -alakban m űködött. A  fedezetsor 
m ár nem öltö tt m agára állandó ala­
kot, L egtöbbször Bős volt a közép­
fedezet. N a g y  játékosegyéniség és 
egyébként is  kim agasló képességű 
játékosa csapatának. Kezdetben 
hajlott a kullancs szerepére, de az­
után —■ e g y -e g y  mérkőzés alatt —  
látva a csapat sikertelenségét, 
mindenütt o tt  akart lenni. Ez az­
után m egzavarta  a hátsó csapatré­
szek felvonulási tervét. Általában a 
hátvédek szívesebben m ozoglak a 
belső vona lon  és a szélsőfedezetek- 
nek engedték át az ellenséges szcl-

söcsatárok. lefogását. Mindent egy­
bevetve, a csapatnak nem volt k i­
forrott rendszere.

Vági szeszélyes kapus volt. A 
csapat föerőssége a  Szebehetyt— 
Szebeni hátvédpár. Gyors, határo­
zott, kemény két játékos. A  fede­
zetsorban Sóson  kívül nagy tehet­
ség Király  és Borhy  is. Gyulai 
szintén elsőrangú futballista, de 
m ég nem tudott teljesen beleillesz­
kedni ú jra a, hazai légkörbe. B orot­
vás a  legm egbízhatóbb játékosok 
egyike, ő az a  „ jó  öreg“  a háznál. 
A  csatársorban Toldi és K em ény  a 
ferencvárosi iskolát hozta m agával,

Sütő a  feltörő ifjúságot, Takács a 
kétségtelen tehetséget képviselte. 
Fodor, Szegedi és Korányi II. eg é ­
szítette  k i a csatárlétszámot.

A  Gamma, a tavaszi Idényben 
megerősített csapattal áll k i a küz­
delmekre. Ss ha 3 pont választja Is 
el a legközelebbi helytől, a 12.-től, 
am ely m ár kiesést jelent, nem. érez­
heti m agát biztonságban. A  Gam­
mát azonban nagyobb becsvágy fű ­
ti, mint a kiesés elkerülése. Lénye­
gesen feljebb akar kerülni az NB 
ranglétráján. Ehhez azonban lénye­
gesen jobb  csapatjátékra lesz m ajd 
szüksége!

O P A T A  Z O L T Á N :
—Válogatott meccs ke­retében döntsük el, hogy melyik csoport erősebb, az Alföldi-e, avagy a Felvidéki

Xcmrégen közöltük Kloyber Viktornak, 
a BSzKIlT vezetöjén'ek a nyilatkozatát- 
Szerinte könnyű a WMFC-nok. az NBB 
Alföldi csoportjában elsőnek tenni. Más 
l'ö-nnc a helyzet, ha a WMFC az NBB 
Felvidéki csoportjában szerepelne, akkor 
talán csak a második helyen állna.

Opala Zoltánnal, a volt sokszoros válo­
gatottal. beszéltünk Kloybcr Viktor nyi­
latkozatáról. Ismeretes, hogy Opata je­
lenleg ;iz NBB Alföldi csoportjában sze­
replő MÁVAG edzője.

— Meglepet őssel olvavStam Kloyber nyi­
latkozatát — kezdte a beszélgetést Opata 
Zoltán. — Azt mondja a BSzKRT veze­
tője, hogy könnyű a csepelieknek az Al­
földi csoportban szereplő csapatokon ke­
resztül az NB-be kerülnie, ügy látszik 
vannak még, akik nem tudják, hogy a 
WMFC jelenleg mennyivel komolyabb 
összetételű csapat és mennyivel nagyobb 
játékerőt képvisel, mint az elmúlt évek­
ben. Biztos vagyok abban, hogy a WMFC 
bármelyik NBB csoportban könnyén nyer­
né a bajnokságot. Sőt, tovább megyek. 
A WMFC- a mostani csapatával a inai 
NB-ben is igen előkelő helyen állna. Nem 
akarok szerénytelen lenni, de kétségbe­

vonom azt, hogy a DiMÁVAG, SBTC. a 
Rusj és a BSzKBT nagyobb játékerőt 
képviselne, mint például az FTC, a Pos­
tás, a Cs. MÜVE, a MÁVAG, az IJTE, 
a Vasas, a KEAC vagy a SzAIv. Talán 
azért gondolja a BSzKRT vezetője gyen­
gének az Alföldi csoportot, mert hozzánk 
osztották be a Budakalászt? Nem szabad 
a derék MÜVE egyesületen keresztül meg­
ítélni a csoport többi tagját. A Felvidéki 
csoportban is akad egy-két gyengébb ké­
pességű együttes.

— Volna egy ötletein — mondta moso­
lyogva Opata Zoli. — Álláson össze Kloy 
bér barátunk a Felvidéki csoportból válo­
gatottat és állítsa ki ezt a csapatát az 
Alföldi csoport válogatottja ellen. Mi 
nem teszünk be a csapatunkba egyetlen 
egy WMFC-játékost sem. Döntsük el íj*y 
hogy melyik csoport a nagyobb játék- 
erejű-

A magunk résiéről csak annyit füzünk 
az egészhez, hogy Opafcának az az ötlete, 
hogy a két csoportnak a válogatottját 
állítsák egymással szembe, nagyon is 
okos gondolat. Bizlos, hogy nagyszerű 
sportot nyújtana.

K ispest e d zé se  
tegnap még a h ób a 
fulladt, de a fövő 
csütörtök ig  m in d en  
rendben lesz az űj 
pályán

_ Fii négy órakor még csak néhány ér­
deklődő fizörny ülködik a bóba fulladt kis­
pesti pályán. A pálya takarítását ugyan 
megkezdették, de csak tíz inségmunkás 
dolgozik rajta s így csak az egyik kapu 
előtt sikerült némileg letakarítani a ha­
vat. Letisztították azonban a futópálya 
egy részét is, így aránylag elég sok hely 
áll a játékosok rendelkezésére, _ hogy a 
szabadban tarthassák meg edzésüket.

Négy órakor jelenik meg az első játékos 
a pályán. Kaloosay fut ki barna mackó­
ra bábán, és labdavezetést gyakorol. Egy 
hosszúra sikerült rúgása nyomán a labda 
beszállt a pálya középéra é3 bizony Ka- 
locsay is alig látszik ki a hóból, amíg 
előkeríti a labdát.

Ezután sorban megérkeznek mind a já­
tékosok, csak Boldizsár nem jön ki. 
Csonthártyagynlladása van, a kezefoje 
dagadt s egyelőre pihennie kell. Bátkal 
és Kincses is kint van, de csak a torna­
teremben edzenek, mind a kettő meghűlt.

— Sajnos, — mondotta Szűcs Nándor, 
a Kispest igazgatója — ilyen nehéz aka­
dályokkal kell megkii/,(lenünk, mint ez a 
hatalmas hótömeg. Reméljük azonban, 
hogy ezen a héten már sikerül a fél pá­
lyáról letakarítanunk a havat, a jilvfi hé­
ten csütörtökig pedig a másik felét, mert 
akkor már itthon szeretnénk kétkapus já­
tékkal készülni a Gamma ellen.

Puskás edzó ez alatt rajtgyaltarlatokat 
rendel el. majd tízperces futás követke­
zik. utána pedig egykapura lövöldöznek 
a játékosok. Több mint egy óráig tartolt 
a szabadtéri edzés, azután a tóin út ötöm­
be vonul a piros-fekete gárda. Itt kü­
lönböző erőnléti gyakorlatok, izomlazltó 
gyakorlatok szerepeltek a műsoron. Fut­
ta alltcMszt is játszottak nagy kedvvel, 
lelkesedéssel a kispestiek.

Vaoárnap az Elektromos ellen a követ­
kező öeszedLlíláfiban szerepéknek a kispes­
tiek: Gergő — Olajkár I., Onódy — Odry, 
Zalai. Rátkai (Víg) — Kincses. Nemes, 
Olajkár II., Déri, Kalocsája

Szóhoz jut az edzésem (Hifiit s és Mol­
nár is.

Simon, a Kelenföld gólzsákja Váora 
távozóit.

Fárbást, az DTE hátvédjét gyamorbán- 
talmnkka! kórházba vitték.

Török Tivadar újra átvette az M- 
Posztó edzéseinek a vezetését.

Hoschke, a TIT- kér. TVE frdezctjáíéko- 
*it az óbudai Goldbergor SE-bo igazol­
tatta-le magát.

A JAO-ban Piri nem szerepel az új 
idényben.

I t t  a t e j í
Becsöngetnek az ajtónkon.
Itt a tej.
A  fűszeres k ifutója áll az a jtó­

ban. Tlz-tizenkétéves gyerek. Am íg 
átvesszük a  tejet, egyhelyben ug­
rándozik. Lábujjhegyen „szkipel".

—  M it csinál, fiam ?
N em  hagyja  abba s büszkén vá­

laszolja:
—  M ár edzésben vagyok... Tet­

szik tudni, a BTK kölyökcsapatá- 
bán játszom . M ég nincs edzésünk, 
de én m ár megkezdtem. Rövid vág ­
tában m egyek szállítani a  vevők­
höz. M ost lazítógyakorlatot végzek.

M ár m egy is. M osolyogva né­
zünk utána. Pár pillanat múlva a 
kapualjból halljuk, am int valaki 
dühösen kiabál:

—- Te . . .  te . . .  M it rugdalod ezt 
a brikettet?!

Ú gy látszik, a fiú  m ár áttért a 
labdás edzésre . . .

MHyen lesz a játékvezetők 
egyenruhája?

Mint ismeretes, a JT tavaszra kötele 
zövé tette a játékvezetők és partjelzők 
részére az egyenruhavisclést. Milyen is 
lesz hát az egyenruha?

lm : Fekete sportcipő*, fekete sportha- 
rianya (mindenféle csíkozás nélkül), rö­
vid fekete sportnadrág, egyszínű fekete, 
vagy sötétszürke zakókabát. Kabát híjján 
megfelel a fekete ing is. Kabáton és az 
ingen a szív fölött plros-fehér-zöldszínü 
pajzson futballabda, a labdán ez a két 
betű: JT. Kivételes esétekben engedik 
csak meg, hogy indokolt esetben rövid 
nadrág helyett hosszú nadrágot viselhes­
senek egyes játékvezetők. A partjelzők 
Öltözéke ugvanolyan lesz. mint a Játék­
vezetőké, azzal a különbséggel, hogy 
mindkét karjukon tartoznak széles -fehér 
karszalagot viselni. Énnek az az értelme,
hogy a feketeruhás partjelzőket a játék­
vezető esetleg nem látná meg elég gyor­
san a mérkőzés folyamán a nézőtér ren­
desen sötétszinü hátterében, viszont a 
fehér karszalag éppen a fekete háttérből 
élesen ki fog válni. Ezzel kapcsolatban 
a miniszteri biztos el fogja rendelni, 
hogy minden pálya csináltasson egyszinü 
fehér partjelző zászlókat, a jövőben 
ugyanis csak ilyet használhatnak a part­
jelzők.

A DTK vasárnap délelőtt 10 órakor ed­
zést tart a latoreautcai Pályán.

A MFTB edzője Valanbek, a KAC volt 
i i tikosa lelt,

S@H© p en gő k é sz p é n z !
(És más díjak!)

,,ISPÉS Pályázat
Beérkezési határidő XI. 17. <L G. '4 6m j 

Haladáfí—Kassa (3:1)

Hun^á-ria—'Taxi ($:$)

Újpest—Elektromos (3:5)

Szolnok—Bocskai (2:1)

Szeg-ed—1Törekvés (0:0) »»

Gamma—Kispest (0:4) „*

Juvectas—Torino (2:1) .» »«

Eazio—Milano (2:0) ^
Pótverseny; A pontversenyben csak 
mérkőzés elmaradása esetén kerül 
számításba, egyébként csak holt­

versenyt dönt el.

Korám—Gon óva (5:5)

H Lígnria—Koma (2:2)
(Zárójelben az ősei eredmények)

Névs 

Cirns

A beküldő alávet! magát a feltételek­
nek- Minden szelvényhez ép és for­
galomban levő használatlan 10 filléres i 
bélyeget keli mellékelni. Aki hetenkint | 
ötnél több szelvényt küld, aa tegyen

Ide keresztet, vagy csillagot

HOGY IS VOLT 
CSAK
a L a t o r c a - u t c á ­
b a n ?

A legtöbb NB-egycsütet még csaK meátj 
kezd „ismerkedni” a szabad levegővel. Aa 
Elektromos viszont már mérkőzést ia 
játszott. Használható pályán, szabályos 
iíétfélidős meccset vívott a Zugló csapa-*

A latorcautcai pályán (de csak a játéka 
téren) szinte már nines is hó. Nem 1̂  
csoda. Hiszen tíz napon keresztül napon te 
09 munkás dolgozott a pálya letisztításán. 
A játéktér környékén annál vígasztala, 
nabb a helyzet. A körlépcső úgy fes-tö 
min-t valami óriási fehér vasúti töltése 
A hófúvás a világítóberendezés oszlopaid 
is több méter magasságban betemette.

A Dana felöli részen vannak a sülyesz. 
tett teniszpályák. Azaz, hogy csak voltak, 
A hatalmas hó tömeg ,a több méter méln 
pályákat teljesen eltüntette. A tetítezpá. 
lya Is egy szinten (hószintein) van a í.utx 
ballpályávai.

A futballszurkolók talán még meccséhea 
sebbek, mint a játékosok. Nem törődve aj 
külső Pozsonyi-út kétségbeejtő közieken 
désl viszonyaival. Síiének helyett kalucsá 
nibati csúszkálva mentek ki a Latorao- 
utcába. Több, mint százan nézlek végig 
az idény első „komoly'* labdarúgőmeccséL 
Az első izgalmas jelenetnél a hangedzés. 
bez is hozzákezdtek.

A szurkolóknak jót tett a téli pihenő, 
A torkok roiu-ek erőnlétben vannak,

»
Az Elektromos végigtámadta a m ew  

eset. Fölényük alapján aká- lcétszámjo- 
gyü eredményt is elérhettek volna. A 
Zugló kapuját azonban Bakon szinte mág­
neses kézzel védte. Az egyik későnjövfS 
zuglói játékos, aki vagy két percig a, 
partvonalról nézte a mcocsot, meg is foérs 
dezto Fézlertöl:

— Az őri véti nálunk?...,
— Nem, a Bakon, — mondotta Fézler.
— Mindjárt gondoltam....

*
Ugyanez a játékos az eredményt ia megv- 

kérdezte.
— 2:0-ra vezet az Elek I ro mos — mond Iá 

neki Fézler.
— Csak?.... —- csodálkozott á -fiú-
Gyorsan arrébb álltunk, mert Fézler.

tata- bennünket io legázolt volna, úgy
futott a menekülő- .játékos után,

# '
Egy alkalommal az óriás Pyber és «  

törpe Mnrtonos Is össze-nkaszkodolt. A 
kis Eiektro-mos-fcdcZet nem tudta kike­
rülni támadóját. Gondolt egyet s meré­
szen átsiklott Pyber lába között.

A szurkolók m-ajdn-em megszakadtak 3 
kacagástól.

*
flakon, a „kölesünk,apus”  nagyon komo­

lyan láttáéi a feladatát. Igaz, hogy volt 
Is munkája bőven. Pálinkás egyik beadá­
sát nagy erővel akarta kiöIdőzni. Nem 
sikerült—  Labda helyeit ugyanis a fe­
jelni akaró G. Tótli fejét találta el.

Szegény Petit úgy kellett folraosdatá! 
— hóval. «

A második félidő vágofolé a Zugló- 
játékosok már nem bírták az iramot.
Csapfil-papot-Iabdát-Potyát otthagyva 
egyen kint Szállingóztak az fii tüzűbe. Ami­
kor megkérdeztük tőlük, hogy miért nem 
várták inog a mérkőzés végét. Deli i&y 
felelt:

— Otthon hagytam a mankóimat _ Ha 
végig a pályán maradok, nem tudok ag 
izomláztól haza menni.

VAN FAT, VAJ A?
Ezzel a kérdéssel fogadták egymást a 

szövetségben az amatőrintézőit. Mért 
kétségtelen, hogy ll niostíini időjárás  ̂
szegény amatöregyesületcket sújtja
leginkább. Igaz. hogy az amatőrök tavaszi, 
idénye csak március 3-án kezdődik, <Ja 
az előkészületeket _ már sok egyesülő* 
szeretné megkezdeni. ,

— Nem tudunk a pályára menni -t  
panaszkodtak. —• A hó letakarítása olyiÉ 
összegbe kerül, amit nem bírunk íjfi 
Félméteres hó borítja a játékteret és ha 
meg is tudjuk esetleg szabadítani a hó*

Itól, a havat elhordani semmiképpen sem 
tudjuk. Nincs más hátra: várni, varaié 
várai-Mri,

I
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Pteteflc, ífH ö február

Smiénjigényű, de tehetséges kapus
k ereste tik !

A Ferencváros folytatja 
a kapuskeresést
T é t h r ó l  l © m © r i d t @ k # d e  C s i k ó s r ó l  s x ó
lehet
Krsssnas vissiaíérf az FTC-fee

M egírtuk tegnap, h ogy  a  Ferenc 
-Város és a Szeged között tárgyalá­
sok  fo lytak : arról volt szó, hogy a 
két egyesület kapust' cserél. Tóth 
került volna a  Ferencvárosba és 
P á l in k á s  vissza Szegedre.

A. tárgyalások után ezt a  jelen­
tést kaptuk;

—  A  tárgyalások eredm énytele  
Síül fe jeződ tek  he. A  Szeged igényei 
fú l nagyok voltak.

A  Ferencvárosban néhányan m ég 
keménykednek, h ogy  a Szeged újra 
jelentkezik és alaposan leszállítja 
a z  igényeit. A  Szegednek ugyanis 
ném i anyagi gondjai lesznek. A  
helyzet ugyanis az, hogy a  Szeged 
szám ára nagyon rossz a  sorsolás. A  
Szeged FC  február 18-án, az első 
bajnoki vasárnapon otthon játszik 
ugyan, de azután egészen április 
7-íg  nem lesz a Szegednek Szegeden 
bajnoki m érkőzése, tehát bevétele 
sem  lesz.

Csillés ujra „feltűnik4*
.A. Ferencvárosban azonban a ve­

hetők m ár lem ondtak a szegedi 
Tóthról. Abban m egegyeznek a fe ­
rencvárosi vezetők, h ogy  kapust kell 
szerezniök, m ert hiszen a  Ferenc­
városnak jelenleg csak egy kapusa 
van: Pálinkás. Pálinkás  eddig m ég 
:nem tudta igazi képességeit nyú j­
tani a  Ferencvárosban. N em csak a 
szokatlan környezet zavarta ebben, 
hanem az is, h ogy  az ősszel hónapo­
k ig  teljesített rendkívüli szolgálatot 
vidéken s az edzéseken sem vehe­
tett részt. M ost m eg Pálinkásnak 
‘tanulnia kell, hiszen az utolsó szi­
gorlata, előtt áll. A  Ferencváros te­
hát kapust keres.

M ielőtt a  T óth -ü gy  felm erült, ar­
ró l vo lt szó, h ogy  Csikós, a  Taxi 
volt kapusa lesz a. Ferencváros m á­
sik: kapusa. Igen  ám , de akkor m ég 
ú gy  állt a  dolog, h ogy  Csikóst a 
T axi nem teszi szabaddá.

K özben C s ik ó s  m égis m egvált a 
Taxitól.

Csütörtökön beszéltünk Cifra F e­
renccel, a  Taxisok intézőjével. Ezt 
m ondta nekünk:

i—  Csikóst szabaddá tettük. Csikós 
pékünk azt m ondta, h ogy  egyelőre  
item  szerződik seh ová , m ert pihenni 
g,Tcar. M ost m ár 6 s zabad.„

fis  m it mond C s ik ó s ?
- -  Sn keddig nem  beszélek  

m ondta nekünk Csikós Gyula. 
Kedden tárgya lja  az egyesbíró az 
ü gyem et a szövetségben . A k k or  dől 
el, h ogy  szabad vagyok-e ... K ényes  
ü gy  ez ! Én tén y leg  gondoltam arra, 
hogy pihenek.

A Ferencvárosban viszont úgy 
Vélekednek, h og y  C s ik ó s  m ost már

- 'A havat nem  tudjuk kivinni az 
üllői-úti pályánkról. Ehhez kocsik  
kellenének. A  kocsik tönkre tennék  
a füvet, tehát a kocsik nem  m ehet­
nek a pályára . M ost a havat en ­
ged jük olvadni s ha m ajd annyira 
elolvadt, hogy le lehet tolni, akkor  
letoljuk s úgy hordatjuk el. N e­
künk ez nem  olyan sürgős, hiszen 
mi csak 25-én rajtolunk a bajnok  
Ságban. Elhatároztuk viszont, hogy  
a Forinyák-utcai pálya egyik  fe lé t  
letisztü tatjuk s o tt tartunk edzé­
seket.

•— M i ú jsá g  Bécs fe lö l? ,
-— M ost már biztos, hogy a  bécsi 

egyesü letekkel karöltve rendezünk  
húsvéti tornát. Csupán az vitás  
m ég, hogy az Austrián kívül a R a ­
pid, vagy az Adm ira lesz-e a torna  
másik résztvevője. Ha a Rapid nem  
m egy a ném et birodalom régi terü ­
letére játszani, akkor a mi húsvéti 
tornánkon vesz részt.

Beszéltünk m ég Dim ény  L a jos 
edzővel, ő  ezt m ondja:

—-  P énteken  már a salakpályán  
is tartunk edzést. Vasárnap délelőtt 
10 órakor egym ás között k ét kapu­
ra játszunk a Forinyák-utcai pálya  
letakarított felén .

A  furcsa idők íme új m érkőzése­
ket hoztak; félpályás mérkőzéseket.

szabad lesz s ta lán  könnyebben 
megszerezhető. í g y  ism ét Csikós 
szem élye lépett előtérbe. Egyelőre 
csak az a baj, h o g y  C s ik ó s n a k  az 
■Kényei kissé tú l m agasak. Állító-

Csikós nm 27 éves s ha lehet, 
biztosan m egragad ja  az alkalmat, 
hogy  végre nagycsapatba kerülhes- 
£íca: , ,OU; megniutathat;ja Igazi fó r -jnájat.

A  ^apus-kérdésben azonban leg- 
fjjabban m ég e g y  érdekes fordulat 
állt ölő* Jelentkezett az egyesület- 
ben Krasznai, az  F T C  régi kapusa, 
áld fél évig nem  védett az FTC- 
bem

A  „ r é g i "  K r a s z n a i  jo b b  v o l t , 
m i n t  Zentai, v a g y  A b r a h á m  —  
mondta nekünk a  zöld-fehérek egyik 
Vezetője —1 éle m é g  a  F e re n c v á r o s  
k a p u já b a n  is  m e g á l ln á  a  h e ly é t .

Krasznaival azonban az a helyzet, 
hogy 10 kilót h ízott. Egyelőre szor­
galmasan lá togatja  az edzéseket, 
de hogy milyen form ában lesz ta­
vasszal, arra m ost m ég következ­
tetni sem lehet. A  Ferencvárosban 
remélik, hogy szám íthatnak Krasz- 
m a ira .

íg y  áll jelenleg a kapus-kérdés a 
Fradiban.

*
fis m i ú jság m é g  a. Ferencváros­

ban? Erről v|t#z K em enesy  
éter fisfe möödjaq

Szabadsás!
avagy

A játékos szabadságot kér
H é t r é s i b e n

I. rés*
Ahogy Vigyázó Lacika e lképze li

J átékos: Aggylsten , vezérigaz­
gató úr! Csak azt jelentem be, h ogy  
m együnk Délafrikába egy párhó­
napos portyára. Szabadságot kérek 
erre az útra. M ár úgyis két hete 
nem voltunk sehol, am ióta haza­
jöttünk Peruból.

V ezérigazga tó : N em  szép tőled,
Csuli, hogy m ár megint itthagysz 
minket. Olyan jó l esik néha elbe­
szélgetni veled. H át szóval elm ész? 
Aztán írjál ám  a, te  öreg vezér- 
igazgatódnak, ne felejts el egészen! 
Győzzetek, szerezz dicsőséget a 
gyárnak! Jól érzed magad, kedves 
fia m ? M ajd ha fölvetted a  fizeté­
sedet három  hónapra előre, akkor 
gyeibe vissza, m ajd m eggyúrlak egy  
kicsit!

II. rész.
A !*ogy a  valóságban van

J átékos: T itkár úr, kérem  szé­
pen, legyen  ̂szíves megmondani a  
m éltóságos úrnak, hogy Dunapente- 
lén játszunk csütörtökön edzöm ér- 
kőzést, szeretnék egy negyed órá ­
val előbb elmenni a  műhelyből.

Titkár (bem egy, majd k ijö n ):  A  
méltóságos úr azt mondta, h ogy  
mindig nagy pártolója volt a sport­
nak, most vett éppen húsz vadász- 
puskát és hat apakancát A g a  K án 
méneséből. H ajlandó tehát hozzá­
járulni ahhoz, hogy a  csütörtöki 
napon negyedórás fizetésid en  sza­
badságot vehessen ki, a következő 
napon azonban m ásfél órával töb ­
bet kell dolgoznia, m ert annyi 
ideig tart a mérkőzés. Többet azon ­
ban ne forduljon elő, m ert nem  
szabad visszaélni Öméltósága jó -  
szívével.

M illeker Rezső ár,
- a főiskolások m iniszteri biztosa

SALGÖTABJAKBAK
a SalBTC-pálya falét már megtisztítot­
ták a hától s a bányászcsapat már sza­
badtéri edzést is tartott. Vasárnap már 
mérkőzésre ia elmenne a csapat, de 
egyelőre nincs meghívása.

Híreit a JT-bfíl. A JT miniszteri biz­
tosa Ipolyí-Hollóay Béla Hl- fokú játék­
vezetőnek több mint 15 éves működése 
elismeréséül a JT ezüstjelvényét adomá­
nyozta. — Nagyszabású játékvezetőedzés 
lesz jövfl csütörtökön délután fél 3-kor a 
Törekvés-pályán. Körülbelül 150 játékve­
zető lesz kinn.

A Ffív. TKÖrben Miksa ismét játszik. 
Az MSC támadósorát Polgár fogja 

irányítani.
A Tipográfiában ismét játszani fog a 

sérüléséből felépült Fabók.
A PMTK-t Dudás és KrizsáR erősíti.
Az SzNSE.ben Králik a balhátvéd

helyén fog küzdeni a tavasszal.
A Hálókocsi újra számít Gromusz és

Szladek játékára.
Három új játékossal erősödik a tavasz­ival a S3FC.
A hékeoteai pályán is serény hőtakarí- 

tás folyik. A Vasasnak most a szurkolók 
is segítenek a hólapátolásban.

Törökbálinti TC edzését Agocp And- Toaetia

A vér nem vélik v ízzé...
A  borbélyn á l ü lünk. A  h a jvágás 

tú l sok á  tart, a  k ép eslap ot m ár 
v issza fe lé  lapozzu k . U natkozunk 
M ég  jó , h og y  tü k ör  is van ! Szem be 
velünk  fia ta lem ber esik  á t hasonló 
„m ű téten ". A  tu la jd on os n y ír ja  s 
k özben  fo ly to n  fa g g a t ja :

—  Szokott focizn i?
—  Szoktam.
—  C s a k  a z é r t  k é r d e m ,  m e r t  

m ú l t k o r  a  p a p á ja  a z t  m o n d ta ,  h o g y  
e l t i l t o t t a  a  l a b d á t ó l . . .

—  E l t i l t o t t . . .  A z é r t ,  m e r t  e g y  
s z e r  a  T ö r e k v é s - p á ly á r ó l  ú g y  v i t ­
t e k  h a z a .  B iz to s a n  a  p a p á t  is  e l t i l ­
t o t t á k  a n n a k id e jé n  s  m é g is  v á lo g a ­
t o t t  l e t t . . .

— • S z ó v a l a  p a p a  t u d t a  n é lk ü l  
j á t s z i k  ?

—~ Ú g y  v a la h o g y .  É n  v a g y o k  
le g f ia t a la b b  a  c s a p a tb a n .

—  É s  s z o k o t t  r ú g á s t  is  k a p n i  f
■—  H á t  p e rs z e ,  d e  m o s t  m á r  m e g ­

e d z ő d te m .
H á t  é n  n e m  s z ó lo k  a  p a p á n a k ,  

h o g y  t u d o k  e r r ő l .
*

K is szünet, a  m ester  kérd ez ú jra.
■—  E s z te r g o m b a n  j á r  is k o lá b a ?
r— I g e n .
—  O t t  is  n a g y  s á r  le h e t  m o s t .
•—  D e  m e n n y i r e ,  p e d ig  h a  n e m

le n n e  e z  a  n a g y  o lv a d á s ,  m i ly e n  
j ó l  le h e tn e  m á r  f o c iz n i ,

•
N a g y ob b  szünet. A  fia ta lem ber 

fr izu rá ja  kész. T á v ozik . A  m ester 
íg y  szó l h ozzán k :

T e ts z ik  t u d n i ,  k i  v o l t  e z  a  
f i a t a le m b e r ?  A  K r o p 'a  f i a !

öreg szü n k , öregszü n k  . . .  I ly en  
n a g y  f ia  van  m á r K rop a csek  F e ­
rencnek, az  M T K  v o lt  v á log a to tt  
kapusának... K rop a csek  F eren cböl 
v itéz  K eveh ázy  F eren c  lett, de a  fia  
ereiben  a  la bd a rú gó  K rop a csek  vére 
c s ö r g e d e z . . „ (B . M . B .)

A szegedi Tóth menne, 
ha mehetne...
Ma Szeged-SzAK

Szeged, február 3-
Mi van a Ferencváros és a Szeged kö­

zött folyó tárgyalásokkal átad:iák-o 
Tóthot a Fradinak és Pálinkás vissza 
kerül-e Szögedébe — ex most itt a kér­
dés. Mindenki erről beszél, csak azok nem, 
akik legilletékesebbek volnának. Marko­
vit® Szilárd elnök mereven elzárkózik 
minden nyilatkozat elől. Cealc amolyan 
félhivatalos bennfentes mondását hallot­
tam, amely szerint a Szeged vezetőség* 
még nem adta fel a reményt, hogy a 
cserét sikerül nyélbeiitniök.

Gondoltuk: megkérdezzük magát Tóthot. 
A* egyik utcán találkoztunk velő, amint 
éppen a hólnpátoló munkásokat dirigálta- 
Tóth ngyonls napidijae a szegedi köz­
tisztasági telepen.

Amikor azt kérdem tfilo: volna-o kedve 
Pestre m-unnl a Fradiba. így válaszol:

— Bizony itt nehéz sportolni. Jó volna 
valami jobb állásba kerülni. Hajnali 4 
órától este 6-ig talpon vagyok. Ez a be­
osztás nem túlságosan kedvez a formám­
nak. Természetes, hogy szívesen vennék 
minden más megoldást, amely lehetővé 
tenné, hogy többet foglalkozhassam a 
labda t ógósporttal.

Ez sem nevezhető egyenes válásának. 
Ilyet azonban Tóthból sem ehet kicsi­
karni. .Vera nehéz azonban kiolvasni a 
sorok közül, hogy a fiatal kapus nagyon 
szívesen menne Pestre, ha — mehetne....

Más:
ügy volt, hogy ma délután a Szeged 

FC a Szá k  kai mérkőzik, Heeaer edző 
azonban kijelentette, hogy ennek ninos 
értelme. Kedden és. szerdán ugyanis erős 
edzés* tartott a Szeged é® a gárda fáradt- 
így — csat péntek délután kerül sor a 
SzAK elleni edzőpiórkfiaésTe fél .3 érái 
kezdettél-

B.

Vasárnap már a szabadban edz az ifjú­
sági keret. Minden körzet a neki leg­
közelebb fekvő pályán tartja a szabadban 
való edzését. Az edzések délelőtt 10 órakor 
kezdődnek.

A III. kér. TVE vasárnap délelőtt 10 
órakor tartja az első szabadtéri edzését a 
nagyszombatutcai sporttelepén.

A Vasas vasárnap délután 3 órakor a 
ZSE-vel játszik barátságos mérkőzést a 
Béke-utcában.

A VI. kér. SC-ben Tóth lesz a közép- 
fedezet. A csatársorban egy-két új ember 
kap helyet.
. A MOVE-ban március 3-án kezdődik az 
idény. Az őszről elmaradt mérkőzéseket 

. (február 18-án és 26-én bonyolítják le.

* Téli Kupa tlpversenyünk győz­
tese megjósolja a tavaszi befutót

-  K I S P E S T  
l e s z ;  a  b a j n o k

Fivért ellenvélemény:
— Újpest lesz a  bajnok

M ásfé l h étte l a  b a jn ok i r a jt  e lőtt 
m i izgathatn á  job b a n  a  képzeletet, 
m in t az, h o g y  —  k i lesz a  b a jn o k ?  
fis  h o g y  k i n em  le s z ?  fis  h o g y  k i 
esik  k i?  I ly en  és hason ló kérd ések  
ra jza n a k  a  szu rk o lók  agyában , k i 
tudna v á jjo n  ezek re  a  kérdésekre 
m egb ízh a tó  v á la sz t a d n i?  A  jó s lá s  
nem  va lam i eg yszerű  m esterség . A  
N em zeti S p ortn a k  azonban  könnyű  
a  d o lga . F e lk eresi a leguto lsó  t ip p ­
versenyének , a  T é li K upa  pá lyá za ­
tá n a k  g yőztesét. A k i ilyen  h ata l­
m as versengésben  az első helyet 
m e g  tudta  szerezn i, annak csa k  é r ­
ten ie k e ll s- jöv őb e lá tá s  tu d om á­
n yá h oz!

E lm entünk  teh át V is n y o v s z k y  J á ­
noshoz, a  n a g y  d íj nyerteséhez:

—  G ratu lá lunk !
—  K ö s z ö n ö m  s z é p e n . B iz o n y  n a ­

g y o n  ö r ü l t e m  a  g y ő z e le m n e k .
—  D e m i n em  ezért jö ttü n k . M l 

azt szeretnénk  tudni, h o g y  k i nyeri 
a  b a jn o k sá g o t?

—  K is p e s t .
—  H onnan  tu d ja  ezt ilyen  h atá ­

rozotta n  ?
-— K is p e s t  a z é r t  le s z  b a jn o k ,  

m e r t  a  s a já t  p á ly á já r a  v is z i  a  H u n ­
g á r iá t  is ,  a z  Ú jp e s t e t  is .  M in d  a  
k e t t ő t  le  f o g ja  g y ő z n i .  C s a k  k é ts z e r  
f o g  a  K is p e s t  k i k a p n i  a  ta v a s z i  
id é n y b e n .  M i n d j á r t  a z  e ls ő  f o r d u ló ­
b a n  a  G a m m á t ó l  é s  a z u t á n  a  F e r e n c ­
v á r o s tó l .  C s a k  n é g y  p o n to t  f o g  le ­
a d n i .  N e m  le h e t  t e h á t  e lv e n n i  tő le  
a  b a jn o k s á g o t .  A  H u n g á r ia  u g y a n is  
m e g v e r i  a  F e r e n c v á r o s t .  A  s z e g é n y  
F e re n c v á r o s  a z  Ú jp e s t t ő l  is  k i  f o g  
k a p n i .  A  H u n g á r i a  v is z o n t  a  k is e b ­
b e k k e l  s z e m b e n  f o g  p o n t o k a t  v e ­
s z í te n i .

—  ö n  szerin t teh á t m i lesz a 
v ég le g e s  b e fu tó  a z  é len ?

-  1 . K is p e s t .  2 . Ú jp e s t .  S. H u n ­
g á r ia ,  4 . F e r e n c v á r o s .  A F e r e n c v á ­
r o s  u g y a n is  a  B o c s k a in a k  és  a  
H a la d á s n a k  is  le a d . e g y - e g y  p o n to t .

-  S zegedn ek  n em  szán  jo b b  sze­
rep lést ?

-  S z e g e d  t ú l s ó k a t  k é n y te le n  
m a jd  id e n g e n b e  v á n d o r o ln i .  C s a k  a  
K is p e s te t  v is z i  le ,  d e  í g y  s e m  t u d ja  
le g y ő z n i .  A z  S, h e ly r e  a z  E le k t r o ­
m o s t  v á r o m .  E z  a  csa p a t n a g y o n  
s z é p e n  f o g  s z e r e p e ln i  a  ta v a s s z a l.  
A. c s a p a t  n e m  v o l t  p o r t y á n ,  j ó l  k i ­
p ih e n te  m a g á t  é s  a z u t á n  a la p o s  
m u n k á v a l  k é s z ü l t  f e l  a  t a v a s z i  
id é n y r e .  P o t y a  m u n k á ja  m o s t  f o g  
k i jö n n i .  A  B o c s k a i  le s z  m é g  k e l le ­
m e t le n  e l le n fé l .

A z  aszta l v é g é r ő l e g y  h an g  m e g ­
szólal :

-  A  B o c s k a i  n e m  f o g  s o k  v iz e t  
z a v a r n i .

A  h an g  V is n y o v s z k y  Sándortól 
ered. ö  a  t ip p b a jn o k  fiv ére . A m in t 
röv id esen  k iderü l, n em  k is m érték ­
ben  részese a  n a g y  sikernek . M ost 
ö  veszi á t á  s z ó t :

-  K é r e m ,  m i  m in d ig  k e t te s b e n  
t i p p e lü n k .  S ik e r ü n k b e n  n a g y  ré s z e  
v a n  e n n e k  a  m ó d s z e r n e k .

K ije len tettü k  V is n y o v s z k y  Sán­
dornak , h o g y  ilyen k ép p en  ö t is m eg  
fo g ju k  h a llga tn i, d e  eg ye lőre  m ég  
fe je zz e  be jó s lá s á t  V is n y o v s z k y  J á ­
nos:

-  K is p e s t  e ls ő s é g é t  a n n a k  k ö ­
s z ö n h e t i  m a jd ,  h o g y  a  n a g y c s a p a to k  
e g y m á s t  f o g já k  v e r n i .

-  f is  m l a  v é lem én y e  a  T ö re k ­
vésrő l ?

-  A  T ö r e k v é s  m a r a d  n a g y o n  jó  
k ö z é p c s a p a tn a k ,  d e  a z  id é n  m é g  
n e m  t ö r  f é l  a s  e lső  n é g y  k ö z é .  
M a jd  jö v ő r e !

S á n d o r  f iv é re  k ö zb e szó l:
—  T a lá n  D é r ib e n  b is to l a n n y i r a ? 
János nem  en g ed i, h o g y  u grassák :
—  E g y e t le n  N B - c s a p a t r a  s e m  f o r ­

d í t a n a k  a n n y i  g o n d o t ,  m i n t  a  T ö ­
r e k v é s r e .  A z  a  r e n g e te g  s z e r k e z e t  
a  r u g ó s z in t ö l  a  k e r e k e s  k a p u ig ,  a z  
b iz o n y  e g y s z e r  m e g h o z z a  a  g y ü ­
m ö lc s é t .

M ost m á r S á n d o r  Is enyhül:
—  fis  le lk e s e d é s  is  v a n  a z o k b a n  a

f iú k b a n .
M ár az u to lsó  k é rd é st  tesszük  fe l 

Jánosnak :
- K ik  esnek  k i ?
- A  T a x i  é s  a  K a s s a .  A z  e lő b b i  

le g y e n g ü l t ,  a z  u t ó b b i  n e m  é r e t t  m é g  
m e g  e r r e  a  l é g k ö r r e .

Sándor tü re lm etlen ü l je len tkezik  
k ü lön jősla táva l;

- S z e r in te m  e z  le s z  a  v é g s ő  s o r ­
r e n d :  1 . Ú jp e s t ,  2 .  H u n g á r ia ,  S, F e ­
re n c v á r o s ,  4 . K is p e s t ,  5 . S z e g e d .  
V o l ta k é p p e n  a  t a v a s z i  b a jn o k  a  F e ­
re n c v á r o s  le s z , m e r t  c s a k  k é t  p o n ­
t o t  a d  le ,  e g y e t  a z  Ú jp e s t ,  e g y e t  a  
H u n g á r i a  e l le n ,  v é g e re d m é n y b e n

azonban az ősszel olyan nagy hát-, 
rányba került, hogy ezt a négy pon­
tot már nem tudja behozni.

—  fis a középső régióban mit 
vár?

—  A Bocskait nem sokra érté­
kelem , lényegesen  többet fog  mu­
tatni a Haladás. Jól fog  szerepelni 
a T örekvés és az E lektrom os is, de 
a legnagyobb ugrást a Gamma fo g ­
ja csinálni a bajnoki táblázaton. 
Sokkal több van abban a csapat­
ban, mint amennyi az őszi idény 
alatt kijött belőle.

—  fis a k iesők?
—  N em  lehet vitás: a Taxisok és 

a Kassa.

Most már nem marad más hátra, 
mint gondosan kivágni ezt a cik­
ket, eltenni tárcánkba és június 
2-án elővenni: akkor majd kiderül, 
hogy miként tudnak jósolni a tipp- 
ba jn ok ok ?!

Az ETC ifjúsági és kölyök csapata edzé­
sét Faragó József MOVE-játékvesető 
végzi.

A BEAC-ban Gajári játszik közép- 
fedezetet tavasszal.

VEGYES HÍREK
KOSÁRLABDA

II. osztályú bajnokságért 
PeSC-SzIlIC  34:29 (25:14). Vezette: Nőim 

é« Mészáros. Izgalmas mérkőzésen győz 
Pestújhely.' KoSárd-obó: Bánki (14), Uzso­
rás (10), Vadász (7). Lukácsi (2) és Som­
lai, illetve Gödör (10), Varga (8), Takács 
és Kamancza (4—4), Simon (3).

IV. osztályú bajnokságért 
BEAC IV—KAOE 33:25 (18:11). Vezettet

Szamosi és Velkey. Az egyetemiek a haj­
rában győznek. Kosárdobó: Gárdosi (11), 
Bácsalmási dr, Lakatos, Farkas, Bíró, 
Kohen (4—4) ds Varjú (2), illetve Szabó 
(12), Szfnyi és Szombathelyi (4—4), Vár­
nai és Kármán (2—2), Frey.
KERfiKPAB

M A E ST I TAN ACSÜ LfiSEN  
ALJAT JA ÖSSZE A Z  M KSZ  

A Z  EG YES BIZOTTSÁGOKAT
A z  M K S z ú j tisztik ara  m a, pén- 

teken  este m u tatkozik  be e lső ta ­
nácsü lése keretében  a  kerékpáros 
k özösségn ek . E zen  az értekezleten  
ism erteti cé lk itűzéseit és sportm ű­
sorát a  sz övetség  m ost m egvá lasz­
to tt  elnöke, Szeder János orszá g ­
gyű lési képviselő, a M O V E  orszá ­
g o s  elnöke, ak inek  beszéde és né­
hány  ja v a s la t m eg v ita tása  után 
kerü l so r  a  verseny  in tézőbizottság, 
a  feg y e lm i b izottság , a  fellebbezési 
b izo ttsá g  és a  ga zd a sá g i b izottság  
ta g ja in a k  m egvá lasztására . Ú g y  
tud juk , h o g y  az ülés keretében  fe l­
szólal m é g  S z ittya  R ezső  országos 
k ap itány  is, ak i vázo ln i fo g ja  az 
idei orszá gú ti és pályaversenyévad 
k ia lakulását, —  kü lönösen  a  kül­
fö ld i k ap cso la tok  további k iépítését 
és a  M a g ya r  K örv ersen y  előkészü­
leteit. A z  e lső Idei tanácsülésre a 
M illenáris k is tanácskozó termében 
kerül sor.

A SZTA LI-TE N ISZ
A* országos KISOK asztaliteáiezbajnok- 

Ságokat szombaton és vasárnap rendezik
meg Pécsett.

Meceeksxaboleson az MSE 12:8-ra győ­
zött a Pécsi LE pingpongozó! fölött.

Piaristák—Budafok 9:1. I. osztályú 
asztali-tenisz csapatbajnokság. Simon 3. 
Reichardt 3, Kaczián 2. Lakatos 1, illetve 
Árkai 1, Szabó 0, Paliaga 0, Verbai 0 
győzelem.

Az DTE szándékozik legközelebb ver­
senyt rendezni. Február közepén kerül 
rá a sor.

Az asztali-tenisz szfíTctoég erélyese# 
felszólította azokat as egyesületeket, ame­
lyek az idén még nem rendeztek ver­
senyt, hogy a legrövidebb idő alatt te­
gyenek eleget versenyrendezési kötele­
zettségüknek.
CSZAS

CABOEN ÉS VANOE KEKK MOVE tíj 
BELGA qSÜCSOT lSZOTT

Á bét ősien (isi hölgy úszó vasárnap egv *
brüsszeli versenyen vett rüszt és ismét 
DiOBizonyitoltq, nagy tudását. Oaro&a * 
SEázmátereis gryorsúszásban indult cl s 1 
pora 10 másodpere alatt ért a célba, meg- 
javítva saját ceúcsat amely 1 perc 11.2  
mp volt. Daruén őzt az idejét nagyon 
könnyen ér!* el. Formájából ítélve ma 
i:°8.-ra is képes. A másik óstenrtei hölgy, 
Vaodo Kerkhove a kétszáz méteres mell­
úszásban indult és korok három pere 
alatt ért a óéiba, ezzel megjavította a 
e , csúcsot, amelyet ugyanő tartott 
S-OJ.a mp-el. Vsadé Kerkhove ellenfelei 
is igen gyengék voltak, mart a második 
helyre beérkező Jansssns kisasszony 3:tö 
alatt ért a .-élbe.

Adolf Witt legyőzte ganeltif. A jeleid 
lég Belgiumban élő volt TSurópa-bajnok 
nemet Adolf Witt Brüsszelben mérkőzött 
az olasz-belga Zareltivel. A mórkőzéa 30s3 
perces menetekből állott és Witt ponto- 
zásos győzelmet aratott. Zaaietti a we= 

rSegiet nem «rdem dóe -meg.
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A  v e n d é g ,  a  v e r s e n y z ő ,  

a rendező,,,.
(A L A K Ó  K A M Á T K Á B Ó  L)
A VENDÉG

Nálunk jó vendégnek lenni. A vendég­
nek inintteu óhaja parancs-. Nem hiszem, 
hogy a bécsi vendégeknek egy csepp pa­
naszuk is lett volna a Mátrában. Ha azt 
kívánták volna, hogy a sáncom alulról 
fölfelé ugorjának, bizonyára -̂zt a kéré­
süket is teljesítették vo’na. A vendégjog 
néha hatalmasabb törvény, mint a ver­
senyszabályok. Sziklát kizárták a műle­
siklásból. Ivritzert nem. zá :ták ki a fu­
tásból. Kritzer egy kicsit eltévedt, Szikla 
pedig kihagyott egy kaput a kapu bíró 
hibájából.

A vendég boldog. Látja a mosolygós 
arcokat, amelyekkel körülveszik. Meg ve­
regetik a vállát. Mindenki kötelességének 
érzi, hegy néhány tört német szót od a ma­
kog jón neki. Megnézik léceit, megnézik 
a. viaszát. Mindent meg bármi inak. Köz­
ben megkérdik, hogy nem inn-a-e valamit* 
Aggódva kérdezik, hogy vájjon jól 
aludt-e.

Egy-két ember állandóan gondterhes 
arccal jár, aggódik, hogy vájjon jól ér­
zi k-e magukat a vendégek.

Nem csoda, hogy az egyik magyar 
versenyző így sóhajtott:

— Szeretnék egyszer külföldi vendég
lenni a versenyünkön___

(Mi magvarok is vagyunk néha külföldi 
vendégek, amikor kimegyünk külföldre. 
Do — az nem az igazi....)

A VERSENYZŐ
Előre is bocsánatot kérek attól a ver­

senyzőtől, aki valóban meghúzta a boká­
ját, fülrepesztői le a homlokát, megzúzta 
a medencecsontját s meg rándította, a tér­
dét. Ilyenek is vannak, alvégre a sí nem 
nsztali-tenisz és nem golf. A sí veszélyes 
üzem, nem is annyira n síugrás, hanem 
a mazsolasíelés az Anna kápolnáinál.

V iszon t__
Abban már van némi lúteás, amikor az 

embert fétecbívja az egyik versenyző:
— Tudod, nem azért mondom, nem sze­

relek panaszkodni, nem is szoktam, de 
fogd csak meg a kezemet. Azt hiszem, 
úgy harminckilenc és feles lázam van. de 
valószínűleg több. Sebláz. Egy olyan bo­
lt azúződásom és gerinerándulásom van 
(n:ég fcezzá a tavaly eltört csigolyám 
róndul meg), hogy az a hetedik hely,

amit elértem, isteni csoda. Rettenetes ál­
lapotban vagyok. Nagy önfeláldozói 
versenyezni. Csak én vagyok ilyen sza­
rná r!

Vagy:
— Vannak versenyzők, de még meny­

nyien! — akik csák panaszkodni tudnak, 
most ez fáj, most az fáj, most ez a baj, 
most az a baj. Sose látják be, hogy reá­
lisan égtek le. Én nem vagyok ilyen. Nem 
panaszkodom. Futottam, leégtem, rendben 
van. Font. Pedig hát, ha olyan nagyon 
akarnék, én mondhatnék egy pár dolgot. 
Figyelheted, hogy alig tudok beszélni. Tel­
jesen be van dagadva a torkom, influen­
zám van, kitinen élek egy hete már. A 
bordám is valószínűleg eltört, szúr. Jól 
nekimentem annak a fának. Na de hót ez 
nem fontos, az ember hallgat és nem 
beszél.

Tudomásul kell venni tehát, hogy a há­
tul végzett versenyzők rendesen lepra, 
koponyaalap! térés, agyvérzés és pestis 
miatt nem tudják óriási képességüket ki­
fejteni.

A RENDEZŐ
A versenyző befut, megissza a, forró 

teáját, majd hazamegy. A rendező kint­
marad. Topog, ázik, fázik s közben jegyez. 
Fagyos kezével elemistáknak is szégyené­
ré váló betűket tud csak leírni. Köhög, 
mert a tegnapi versenyen megfázott, az 
éjszak ,̂ izzadott most újra átjárja a 
jó északkeleti szél. Fejében még a teg­
napi számítás számai kavajrogmsk. Fi­
gyelni kell a pontos beérkezést, felírni a 
számokat, ellenőrizni a kapukat. Múlnak 
az órák, míg végre vége a versenynek, 
kezdődhet minden poklok borzalma, a szá­
mítás- Kivonni, összeadni, szorozni, pon­
tozni, kiszámítani ifjúságira, nemzetkö­
zire, nemzetire, összetettre, külön össze­
tettre, logaritmust keresni, interpolálni,hi­
bázni, utánaszámítani, ellenőrizni — meg­
őrülni. Közben nagyokat prüszkölni, kö­
högni s a másnap reggeli versenyre gon­
dolni.

Mikor a rendező már félhalolt, a ver­
senyző könnyedén odaveti;

— Mi az, még csak az első negyvenig 
van meg az összetett lesiklás pontszáma? 
Mondd, hát mit csináltok ti voltaképpen?!

F, L.

K i t ű n ő e n  s i k e r ü l t  

a főiskolások újonc 
álversenye

Pompás hó viszonyok közepette rendezte 
tegrftip délután a MEFSOK az újonc 
síversenyét a Svábhegyen. A verseny ér­
dekessége az volt, hogy hosszú évek után 
a LASE versenyzői is elindultak a főis­
kolások versenyén, örvendetes továbbá az 
is, hogy a Kassai FfíC versenyzői is kép­

viseltették magukat ezen a versenyen. A 
győztesek közül a felvidéki származású 
fiatal TF-versenyzŐ Bokotey, a ludovikás 
Sőnyei és a műegyetemista Bérei emel­
hető ki. A hölgy indulók közül a TF- 
hallgatók és a kassai Váczy ért el szép 
eredményt.

Részletes eredmény:
Férfi kezdő futóverseny (8 km. 24 in­

duló): 1. Bokotey TFSC 33:01, 2. Jobb­
ágy MAFC 34:33, 3. Sőnyei LASE 36:03,
4. Lackó LASE 36:41, 5. Sáray LASE 
41:49. 6. Szilágyi TFSC 42:15. 7. Paulinyi 
MAFC 44:27, 8. Bokrosi TFSC 46:15, 9. 
Örley LASE 47:50, 10. Kovács TFSC 48:08.

Lesiklás (42 induló): 1. Sőnyei LASE 
2:05.2, 2. Bérezi MAFC 2:07.4, 3. Sárdi
LASE 2:08, 4. Lackó LASE 2:09.9, 5. 
Eleőd Kassai FSC 2:22.2, 6. Deczky LASE 
2:22.8.

Férfi műlesiklás (33 induló): 1. Schág 
MAFC 48.6, 2. Berc.zy MAFC 50.2, 3. 
Varga KFSC 56.4. 4. Sőnyei LASE 59.6.
5. Sáray LASE 60.6, 6. Paulinyi MAFC 
Cl.8.

NŐI lesiklás (7 ind.): 1. Kálvin TFSC
2:11.2, 2. Németh TFSC 3:23, 3. Váczy
KFSC 2:28, 4. Legányi TFSC 2:38.2, 5.
S. Kovács TFSC 3:22.8. 6, Oltványi
TFSC 3:33.8. 7. Hódy TFSC 4:21.2.

Női műlesiklás (7 ind.): 1. Váczy
KFSC 1:28.8, 2. Legányi TFSC 1:50.8, 3. 
Kálvin TFSC 2:22.6, 4. S. Kcfvács TFSC 
2:36. 5. Oltványi TFSC 3:26.2, 6, Hódy 
TFSC 3:38.2.

Talán Darabos is
isidül a MAC vasár­
napi ugróverse­
nyen

Vasárnap déli 1 Órai kezdettel rendezi 
ugróversenyét a MAC a jánoshegyi sán­
con- A verseny- igen érdekesnek Ígérke­
zik, mert esetleg már Darabos is részt 
tud venni rajta. Darabos, mint ismeretes, 
a mátrai edzés közben megsérült. Ma már 
szinte teljesen kiheverte a sérülését, bá­
torságát nem veszítette el s lehetséges, 
hogy elindul vasárnap.

Raja kívül a két UTE-öreg, Kozma és 
Vánva rajtja jelent érdekességet. Mind 
a tetten jo formában vannak. Szathmáry 
Abára még nem lehet számítani, de itt 
van a kitűnő formában lévő Rósz Mihály, 
akit egv kissé szigorúan kezeltek a pon­
tozóin rák a Mátrában. Az ifjúsági Regős 
rajtja esemény még.

A verseny előtt, délelőtt lő órai kez­
dettel a síszövetség tehetségkutató ver­
ses yt rendez, öt pár ugrósí kerül szét- 
osztásra az eleő öt ugró jelölt gyerek kö­
zött.

A SVÁJCI SIBAJNOKSAGOT
von Alimén Heinz (Wengen) nyerte. A 
svájciak tudvalévőié.? négyes összetett 
bajnokságot rendeznek, amelyben a lesik­
lás és a műlesiklás külön számként sze­
repel. A lesíklószámoknak tehát nagy sze­
rep jut a svájciak összetett bajnokságá­
ban. Második Páterlini, harmadik Ber- 
nath volt. A hölgybajnokságot Von Arx- 
Zegg Nini nyerte. A férfiak közt a le­
siklásban Scheuíng (St. Moritz), a futás­
ban Alimén, a műlesiklásban Rominger 
(St. Moritz), az ugrásban Paterlini nyert 
bajnokságot. A versenyt Gstaadban ren­
dezték.

A GSE
szombaton délután 3 órai kezdettel ren­
dezi házi lesik!óversenyét a Normafánál. 
Szontágh Dezső szakosztályvezető rendezi 
a versenyt.

45 FELNŐIT, 19 IFJÚSÁGI
sífutó nevezett a Magyar Kárpát Egyesü­
let rendezésében Kassán vasárnap eldön­
tésre kerülő 18 km-es sífutó bajnokságra* 
A felnőttek versenye egyúttal a csapat- 
bajnokságért is folyik. Erre a MAC, az 
MKE két csapata, a PSE és a LESOK 
nevezett. Ezek az MKE ,,Kassa visszatért 
1938• XI. 11.*’ vándordíjért is indulnak. 
Feltűnést keit a BBTE . távolmaradása, 
ügy látszik, a BBTE-isták a mátrai le- 
sík lóversenyem és az összetett bajnokság­
ban szerzett bőséges babéra ikon nyugod­
nak. (Szalay és Emánucl vasárnap Buda­
pestem indul losíklóversem yen.) A verseny­
zők egy része már fenn is van Kassán 
és az Ottilia .menedékház környékén edz- 
A futóbajmokságot az Epres-hegy vidékén 
rendezik.

K É Z IL A B D A
Az Öreg MAFC-íagok Társaságának feb­

ruár 7-i összejövetelén tizedszer került ki­
osztásra a Ziel iné ki-veret, amelyet a
MAFC nagynevű tan áréin őkének, Zielinski 
Szilárdnak emlékezetére alapítottak s 
amelyet mindem évben a legeredménye­
sebb MAFC versenyzőnek. ítélnek oda- 
Ezúttal a MAFÜ kézilabdacsapata része­
sült kitüntetésben, mivel 1959-ben meg­
nyerték a magyar bajnokságot. JJooálh 
Leó dr, az Öreg MAFC-tagok Társaságá­
nak vezetője kérésére Szabó Gusztáv dr er­
ez ágigy. képv i sel ő, a M A FC tanárolmö k-e 
adta át a veretet a kitüntetetteknek. Ka­
tona Béla a kézilabda szakosztály elnöke, 
Gat tere r Ferenc intéző (mindketten egy­
ben játékosok is), Dobiér A. Károly test- 
nnyolési tanár, edző, Enycdi Ferenc, Ért 
Mihály ‘ Eszéki Rezső, Koslyál Géza, Ma- 
tusek Árpád, Mérei Ferenc, Nagy Béla, 
Nagy János, Oláh Miklós, Pctüs János, 
Sí'dó Zoltán, Szilágyi László dr és Tak-áts 
István részesült kitüntetésben. A kitün­
tetett játékosok nevében Katoma Béla 
mondott köszönetét.

A Szövetségi-díj góldobói. 31 gólos: 
Kovacsóczy BTK — 30: Galambos KAOE 
— 28: Várady MPSE — 21: Stelker
SzTE — 19: Hantzmann MAFC — 18: Ba­
logh MAFC, Kiss BTK — 17: Steiner I. 
MTE — 16: Nemes I. ETE, Budai BTK 
—14: Kamancza SzTE — 13: őrdögh
MTE. Szántó MPSE — 12: Sarang I.
(Kistex) — 11: Iván (Kistex) — 10: Kul­
csár ETE, Neumann MTE — 9: Szűcs
ETE, Temes KAOE — 8: Horváth KAOE, 
Sarang II. (Kistex) — 7: Vértes MTE — 
6: Gáti KAOE, Takács III. MAFC.

VASÁRNAPI KÉZILABDAMtSOE
(Nemzeti Tornacsarnok)

Szövetség d íj:
2.30: M. Posztó—KAOE 
3.25: MTE—MAFC 
4.20: Elektromos—Kistex

Villámtorna:
3.05: MAFC II.—BTC II.
3.15: Elektromos II.—MTE II.
3.55: MTE II.—MAFC II.
4.10: BTC II.— Elektromos II.
4,55: MAFC II.—Elektromos II.
5.05: MTE II.—BTC II.
5.20: MAFC—BTC 
5.40: Elektromos^—MTE 
6.05: Intézők—Játékvezetők 
6.35: MTE—MAFC 
6.55: BTC—Elektromos 
7.20: Intézők—Játékvezetők 
7.50: MAFC—Elektromos 
8.10: BTC—MTE
A SZÖVETSÉGI-DÍJ ÁLLÁS A ;

1. Elektromos III. 4 4 — — 40:21 8
2. MTE III- b 4 —- 1 62:33 S
3 MAFC m , 4 4 — — 37:26 8
4. BTK II. 5 3 2 SS.51 6
'  KAOE It. 5 2 — 3 57:58 4
C. Széchenyi 11. 5 1 — 4 30:31 2
7. M. Posztó 5 1 — 4 50:87 2
8, Kistez 11. fi — fi ’t—

„... Jflu i ne edd
idd eldíi (l izaftfuutt!'*

Ökölvívóink utolsó előkészületei az elutazás elölt

TENISZ

CSIKÓS, a tsuisxesö,
képhái& sn fekszik

Legfiatalabb TK>játékosunk,. Csikós Mi­
hály máj" hosszú ideje panaszkodik a lá­
bára. Az utóbbi időben, valahányszor teni- 
•zezett, a jobblábának vádijában mindig 
asogató fájdalmat érzett. Ez a fájdalom 

M̂ .sőbb már járás közben is jelentkezeti 
A Miska-gyerek nem sokáig tűrte a faj­
aimat. Kórházba feküdt azzal a szán­
ké ‘-kai, hogy megoperáltatja a fájós 
lábát.

Mc,st Csikós édesapjával találkoztunk 
az Elektromos-pályán. Természetesen 
Mindjárt a Miskáról beszélgettünk.

— Nem kellett megoperálni a Miska 
lábát, — mondta örömmel Csikós papa. 
— A gondos orvosi vizsgálat csak túl- 
erőltetóst állapított meg. Annak pedig 
elég a pihenés és a gondos külső kezelés 
is. Máris jobban van a fiú.

(— Mégis, mivel erőltette meg Miska 
a lábát? — kérdeztük.)

— Az újpesti fapadló az oka, — fe­
lelte mérgesen Csikós papa, — A fiam 
éjjel-nappal játszott azon a kőkemény 
deszkán. Nem is csoda, hogy megeről­
tette a lábát.

Elmeséli még. hogy a Miska gyerek 
nagyon lefogyott. Nagyon el van kese­
redve. Azt hiszi, hogy belőle már soha­
sem lesz igazi nagyjátékos.

Megnyugtatjuk.
Csikós Mihály most 20 éves. de máris 

úgy teniszezik, hogy ha játék közben 
nem volna olyan könnyelmű, mint ami­
lyen, még talán Asbóthnál is jobban ját­
szana.

Csongár Csabát, a jeles kaposvári teni­
szezőt. aki a II. osztályban listavezető, 
Ungvárra helyezték. Az UAC gárdája je­
lentősen megerősödött vele. A Mankovics 
—Csongár-párra komoly sikerek várnak.

Ö K Ö L V ÍV Á S

Tandberg, Agreu,
Norén és Czendlaeh 
biztos résztvevője 
az Éuekes-emlékver- 
senynek!

SÖderlund, a nemzetközi ökölvívó, szö­
vetség svéd elnöke tegnap felhívta tele­
fonon Kankovszky Artúrt. A svéd üköL- 
vivó vezér bejelentette, hogy a svédek 
közül a nehézsúlyú Tandberg, a váltó­
súlyú Eric Agren és a középsúlyú Norén 
vesz részt az európai válogatott ameri­
kai portyáján. Ezek á versenyzők már­
cius közepén indulnak útnak Róma felé, 
hogy csatlakozzanak az olasz .ökölvívók­
hoz. Utazásukat Budapesten megszakítják 
és feltétlenül résztvesznek a MöSz Éne­
kes-emlékversenyén.

Értesülésünk szerint rajtuk kívül egy­
két kiváló lengyel ökölvívó, is indul — 
közöttük az ismert félnehézsúlyú Czend- 
lach — ökölvívó világbajnokunk emlékére 
megrendezendő nemzetközi Ökölvívóverge- 
nyen. A verseny tehát igen nagyszabású 
lesi, méltó Énekes István hírnevéhez.

Torma és az ajándékok
A BTK ökölvívók legutóbbi edzésére a 

„srácok" gyabus csomagokkal somíordál-
tak be a tornaterembe.

—. Mi van azokban a csomagokban? — 
kérdezte összevont szénái kdökkel Kosé ruhái 
Sándor, a BTK intézője.

— Somüii különös Közi bácsi, csak egy 
kis ennivaló a Torecnek.

Kibontották a csomagokat Befőttek, 
lekvár, sütemények, kolbász és sok más 
mindenféle jófalat került elő a gyűrött 
papírosok 7'ebén bői.

Hja a kedvenc, a Toreo külföldire átá­
zik!

A NÉMETEK A  VASÁRNAPI NAGY 
KÜZDELEMRŐL

Válogatott ökölvívóink szerdán és 
csütörtökön este erőnléti edzést tar­
tottak. Kesztyűt nem húztak, mert 
az Öthetes csapatbajnok! küzdelem 
után egy kis kesztyű-undoruk van. 
D obránszky  István szövetségi edző 
tehát csak tornáztatta őket.

A  tegnapi edzés után: egy kis 
taktikai megbeszélést tartottak, majd 
K ankovszky  Artúr ügyvezető alel- 
nök, a német portya vezetője kiadta 
az utazásra vonatkozó utolsó utasí­
tásokat. Mindenki m egkapta a tás­
káját, benne a felszerelésen kívül 
egy-egy  hatalmas konzervvel és 
szappannal.

—  M indenkit figyelm eztetek  —  
mondta K ankovszky —  hogy az 
útravalót ne egye  m eg idő elölt, 
m ert azután hiányozni fog  éppen  
akkor, am ikor szükség lenne rá.

—  Hallod, Laci —  szólt oda Adler, 
a BTK  edzője Bogácsnak —  m eg ne 
edd idő előtt a szappant!

Rémretgények,
szakulaiíiások
Sipos Im re M öSz-gazda rém regé­

nyeket osztott k i az útra. Roppant 
gonddal válogatták ki az ökölvívók 
az irodalmi értékű p iff-pu ff regé­
nyeket és bezárták őket a. táskába, 
nehogy idő előtt nekiessenek.

M agyar  Sándor, az M PSE edzője 
az öltöző sarkában Sampiásnak 
suttogta az ' utolsó utasításokat. 
Csak annyit hallottunk a végén:

—  A h ogy ssoktad, Sampi! És ne 
f é l j ’

Vitéz M arosvölgyi K ároly, a 
BSzK RT szakosztályvezetője Jákics- 
nalc és Szolnokinak  tartott buzdító 
beszédet.

—  Mindent teg y e tek  m eg  —  m on­
dotta többek között. —  Ha m égis 
kikapnátok, legalább nyugodt lesz  o 
lelkiism eretetek . A  jobbtól kikapni 
nem  szégyen !

Kubinyi fogadkozott, hogy  m eg- 
m utatja annak a „ g r ó f  nak.

—  Csak jöjjön  ütéstávolba, majd 
ellátom a baját!

—  Nem  árt, ha m égy is utána —• 
figyelm eztette öt W.eídemann K á­
roly, az FTC intézője —  hátha nem  
m egy majd rád, ?

Torma és Jássai 
m a j d  v i g y á z

Jászai bízik a hatalmas ütésében. 
Ezt nem is titkolta.

—  Jó lesz vigyázni —  intette 
m eg K éri, a W M TK edzője —  ne­
ked is betalálhatnak oda, ahol fá j!

—• Majd vigyázok  —• m orm ogta 
Jászai.

Szabó Jóskától a keze iránt ér­
deklődtek.

•—  Már sem m i baja sincs! —  mu­
tatta. —  E ttől nyugodtan m egver­
hetem  ellenfelem et.

M agyar  Sándor büszkén tette 
Szabó vállára a kezét.

—  Szabó is az én tanítványom  
volt —  fordult oda hozzánk. —  Te­
hát tulajdonképpen két tanítványom  
is válogatott lett.

Torm ától sokan érdeklődtek Nürn- 
berg  felől. Mindenki félti a kis To­
recet az Európa-bajnok cs szörnyű 
kem ényeket ütő némettől.

—  N em  kell begyulladni —  nyug­
tatott m eg mindenkit Torma 11 •— 
majd vigyázok.

*
A', válogatott ökölvívó csapat —  

Sampiás, Bogács, Kubinyi, Torma 
II, Szabó József, Jákics, Jászát, 
Szolnoki összeállításban —  m a dél­
ben indul Boroszló felé. ökölvívóink 
az é jje lt Becsben töltik és onnan 
szom baton reggel utaznak tovább. 
A  csapatot K an kovszky  Artúr, Holly 
Jenő és F orray  Árpád kíséri el az 
útra.

Sampiás—Kubinyi és 
Bogács—Frigyes—Vojno- 
vich—Szabó József—
Csontos—Szigeti—Jászai
végzett legjobban az e g y e s  súlycsopor­
tokban a C$8 során

em*f‘MgJnoksáBba" r6ait-
v e t t  ö k ö l v í v ó k  r a w r g f s o r a

Február 11-én a boröszlói Jahrhundert-
haHé-ban Németország válogatott ököl­
vívócsapata Magyarország legjobb ver­
senyzőivel méri össze erejét. A februári 
mérkőzés esélyei élénken foglalkoztatják 
a német eporsajlót. Német részről ismé­
telten megállapították, hogy a hagyomá­
nyos magyar-német sportbarátsóg különö­
sen a . világháború utam erősödött meg, 
amikor Magyarország az cltíök között 
vette fel a sportkapcsolatokat Németor­
szággal. A német ökölvívó csapatot el­
sőnek Magyarország meghívása szólította 
külföldre. 1939 október Itten a német csa­
pat Budapesten mérkőzött. Erre a mérkő­
zésre a németeknek valóságos eeikócsapa- 
tot kellett kiáUítaniok. Ez a cs-apat volt 
a legfiatalabb német válogatott együttes- 
Ennek a csapatnak legidősebb tagja 22, 
legfiatalabb tagja, pedig 16 éves volt. A 
német csapat akkor öldöklő küzdelem 
után minimális pontszámmal 9:7 arány­
ban győzte Ic a magyar csapatot- Német 
sportkörökben jól tudják, hogy a magyar 
ökölvívók milyen gondosan készülnek elő 
a boroszlói találkozóra. Emiatt ezt az 
országok közötti mérkőzést a „zokottnál 
feszültebb érdeklődés előzi meg. (MTI.)

A MöSz tanácsa legutóbbi ülésén az 
egyes bizottságok tagjait választotta meg- 
A választás eredménye: Gazdasági bizott­
ság. Előadó: Kiss Árpád. Tag: Géree Ist­
ván, Appel Árpád, Lovass János, Rajki 
László, Steiner Alfréd, ZwilHnger Ödön- 
Szakbizottság. Előadó: Staindl Antal.
Tag: Eisner Róbert, Kolos Ferenc, vitéz 
Szabó András, Sipos Imre és az egyesü­
letek által bejelentett intézők. Fegyelmi 
bizottság.  ̂ Előadó: Tomesányi József.
Egycsbíró: Kovács Miklós dr. Tag: Gércc 
Ödön, Heltai Hugó. Kovács Jenő, vitéz 
Marosvölgyi Károly. Vidéki bizottság. 
Előadó: Sjxlkó Béla. Tag: a vidéki titká­
rok és a bizottsági előadók. Bíróbizottság. 
Előadó: Forray Árpád. Tag: az. összes 
képesített pontozó. Profi alosztály. Elő­
adó: Heltai Hugó. Tag: Abafi János, Dob­
ránszky István, Faragó Tibor. Forray 
Árpád, Steiner Alfréd, Tasnády József.

A „fiók** csapatbajnokságra oddig hét 
egyesület nevezte csapatát. Nevezett a 
rendező BTK-n kívül a. BSzKRT. WMTK. 
MPSE, NSC, Lapterjesztők és Törekvés. 
A küzdelmekben, mint ismeretes, csak a 
CsB-n részt nein vett, vagy legfeljebb 
egyszer índnlt ökölvívók szerepelhetnek-. 
A fiók-csapatbajnokság első fordulója 
február Igán este 6 órakor kerül sorra 
a Műegyetemen.

A BVSC tiköl vívécsajJats külföldi meg­
hívást kapott. A meghívás értelmében a 
vasutas ökölvívók február 21-án Brünn- 
ben, 22-ón .Zlinben lépnek szőri lóba. Le­
het. hogy egy harmadik mérkőzésre is 
sor ictüi,

A z  ökölvívó csapatbajnokságon 
cgv -két kivétellel a teljes m agyar 
ökölvívó élgárda felvonult. Sajnála­
tosképpen ugyanis pillanatnyilag az 
a helyzet, hogy az országban csak 
Budapesten fo ly ik  rendszeres ököl­
vívás és itt is a  CsB-n résztvevő hat 
egyesület rendelkezik a legjobb ver­
senyzőkkel. Ennek igazolásár a talán 
elég megemlítenünk azt, h ogy  a de­
cem ber 31-i számunkban közölt 
rangsorban, a  rangsorozott 80 ököl­
vívó közül 50 a CsB-n résztvevő hat 
egyesület tagja !

A  csapatbajnoki eredmények alap­
ján a következő rangsort állíthatjuk 
fe l a z  egyes súlycsoportokban (az 
egy m érkőzést vívott ökölvívókat 
nem vettük be a  rangsorba):

Légsúly:
1. Sampiás MPSE, 2. Keczely WMTK,

3. Artner BVSC,-4. Hámori FTC. 5. Varga 
BSzKRT, 6. Horváth BSzKRT, 7. Reinitz 
BTK. Nem rangsorozható, mert csak egy- 
egy mérkőzést vívott: Podány BVSC és 
Bogács BTK. összesen tehát 9 'ökölvívó 
indult ebben a súlycsoportban.

Harmatsúly:
1. Kubinyi FTC és Bogács BTK, 

S. Torma X. BTK. 4. Podány BVSC, 
5 Horváth BSzKRT, 6. Glaubitz MPSE,
7. Lovas BSzKRT, 8. Váczi WMTK. Nem 
rangsorozható: Artner BVSC, Szántó FTC 
és Szumega FTC. összesen 11.

Pehelysúly:
1. Frigyes BSzKRT. 1. Szabó Gyula 

BVSC. 3. Kubinyi FTC. 4. Szumega FTC 
éa Zajácz MPSE. Több ökölvívó nem 
akadt, aki legalább két mérkőzést vívott 
volna ebben a súlycsoportban. Nem rang­
sorozható: Torma f. BTK, Lovas BSzKRT, 
Bogács BTK, Móniéra BTK, Nagy Lajos 
WMTK, Sturm BTK, Szelezsán WMTK. 
összesen 12.

Könny Hsúly:
I. Vojnovich BVSC, 2. Móniéra BTK,

3. Németh MPSE, 4. Strincz BSzKRT, 
5. Fellegi FTC. 6. Gárdonyi WMTK. 
Nem rangsorozható: Barinka FTC,
Frigyes BSzKRT, Koltai BTK és Lovas 
BSzKRT. összesen 10.

Váltósúly:
1. Szabó József BVSC, 2. Torma II. 

BTK, 3. Barát WMTK, 4. Mándi FTC, 
5. Deli MPSE, 6. Kővárt BSzKRT. Nem 
rangsorozható: Vépt BSzKRT. Mitterer 
BVSC, Barinka FTC, Bene BVSC. őssze-

Középsútyí
1. Csontos FTC, 2. Jákics BSzKRT, 

3. Varga I. MPSE és .Tárai BTK, E. Mit­
terer BVSC. Nem rangsorozható: Nyirati 
WMTK, Fetró BTK, Szigeti FTC, Bene 
BVSC, Hidasi WMTK, Szabó József 
BVSC, Koltai BTK, Mándi FTC. össze­
sen 13. '

Fclnchéísúl.y:
1. Szigeti FTC, 2, Csontos FTC, 

3. Németh BSzKRT, 4. Bittera BTK, 
5. Farkas BVSC, 6, Nolipa MPSE. Nem 
rangsorozható: Szabó G. BVSC, Mészáron 
BSzKRT, Nyirati WMTK, Mérned 
WMTK. összesen 10.

Nehézsúly í
1. Jászai WMTK, 2. Szolnoki BSzKRT, . 

3. Jánosi M.PSE, 4. Komolya, FTC éa ' 
Erdős BTK. Nem rangsorozható: Nagy 
BVSC, Szigeti FTC. Koeh BVSC, Járai 
BTK. Vadász BVSC, Farkas BVSC. 
Összesen 11.

A fővárosi diák ökölvívó-csoport tíz- 
napos szünet után iámét elkezdte az ed­
zéseket a Hernád-utcai iskolában. Az ed­
zések vezetője Tálay János testnevelő 
tanár.

A MAFC jubileumi ökölvívó versenye, 
március 2., 7. és 10-én kerül lebonyolí'
tásra. .

Kassa—Debrecen ök(iUívőm ér!.<)'/.és zs l'
lile le vasárnap Debrecenben. Kassa e*a4 
patát Modla edző igy állította össze í 
Szivi, BrilLa, Ráez, Spisák, Nagy, Tr0‘  
ják, Jappa, Wald.

TO R N A

A kőszegi katonai nevelőintézet Unna. 
termében szombaton eeto nog.'ízabasn 
tornaünnepélyt rendeznek, amelyet vasár­
nap délelőtt” a tanuló ifjúság részére 
megismételnek. A kőszegiek, » .  bemutatok: 
sikerének érdekébon meghívták a. BTÖ 
hölgy és férfitornászait. akik a meghí­
vásnak örömmel tesznek eleget. A bem n- 
tató nagy részét a BTC díe-tőrnájánrik 
legnagyobb sikert elérti szarom alkotják: 
’gy a hölgyek dán-gimnasztika.ia, karika, 
és világító buzogány gyakorlatai. Azon­
kívül résztvesznek a hölgyek az egyes 
szőrökén botnuffataoJo akajdiérniiibao. 1®. A. 
férfiak lxárom szeren, nyújtón, korláton 
és kivon mutatnak be akadémiát,' vala" 
mint inűézab aH-g^akorla tok a t. K.fxszes'rs
leutazik Kies Mária, Ottó Magú t. Sipo# 
Irén. Pel'le Istrán dr. Péter Mtkjo*. 
Hun fi Nándor stb. A. bemutató létrehozá*’ 
sa és sikere érdekében fáradhatatlaiud 
dolgozik Szabolcs András főhadnagy, * 
jms.előin.tásot .tornatanára,

.



f o o t t í

Neheztelnek az olaszok, 
nem akarják Budapestre 
küldeni atlétacsapatukat
V A N G E L  G Y U L A  D R  N Y I L A T K O Z A T A

A  m a g y a r  a tlé ta v á log a to tt  ezév i 
m űsorából ed d ig  csa k  a, ju g o sz lá v - 
m a g y a r  m érk őzésn ek  van  v ég leg es  
h atárn ap ja . A  n ém et-m a g ya r  v iadal 
elvben  elin tézett dolog , de sem  a  
hely, sem  az időp ont d.olgában nem  
á llap od ott m é g  m e g  a  k é t szövetség . 
A z  o la sz -m a g ya r  v iad a lró l m é 
en ny it sem  tudunk, p ed ig  a tava ly i 
sú lyos torin ói v ereség  u tán  v issza 
v á g á sra  éhesen v á r ja  ezt. a  m a g y a r  
a tlé ta gá rd a  cs a  sp ortközönség . 
M egk érd eztü k

V a n g e l G yu la  dr-t,
h o g y  h ogy a n  is  áll n em zetközi m ű ­
soru nk .

—  A. ju g o sz lá v  m érk őzés Idő­
pontja, v ég leg es . V ég legesn ek  te ­
k in tjü k  a  m a g y a r-n ém et v iada l b u ­
dapesti rendezését is. Csaló az id ő ­
pontban k ell m é g  m egegyezn ü n k . 
M egtiszteltetésnek  érezzük, h o g y  a 
h ata lm as ném et a tlé tik á v a l össze­
m érh etjü k  erőn k et és  b iz tosra  vesz- 
sztik, h o g y  n a g y o b b  ellen á llást f o ­
g u n k  tanúsítani, m in t A n g lia , F ran ­
c ia orszá g , v a g y  a  .N ém etbirodalom  
tö b b i e llen fele  m u ta tott az  elm últ 
évben, do a  g y őze lem  m egszerzésére  
a ligh a  leh et rem én yü nk .

—  M ás a  h e ly z t az  o la szok  ellőni 
v iada lon . E rre  m inden erőv e l fe lk é ­
szülünk, m ert ú gy  érezzük , h o g y  ki 
tu ö ju k  és k i is  a k a r ju k  köszörü ln i 
a, tava ly i c so rb á i.

— • T ény, h o g y  a z  o lasz szövetség  
nem  v á la szo lt  m é g  m eg h ívó  lev e ­
liinkre. K erü lő  ú ton  a rró l értesü ltem , 
h o g y  az o lasz szövetség ben  b izonyos 
o lk cd vetlen ed ésí ke ltett, h o g y  a  ta ­
v a ly i o la sz -m a g y a r  v iadal u tán  a 
n tagyar sa jtóban  o ly an  c ik k ek  je ­
lentek  m eg , a m ely ek n ek  h an g ja  
nem  fe le lt  m e g  a  k é t  szövetség  k ö ­
zö tt  T orin ób an  és  a z  u tán  is fen n ­
á llo tt sz ívélyes v iszon y n a k  és am e­
ly ek  a lk a lm asa k  v o lta k  az év tize ­
deken k eresztü l k iépü lt ba rá tság

m egzavarására . M ondanom  sem  
kell, h o g y  a  M A S z -tó l m i sem  áll 
távolabb , m int h o g y  ezt a  b a rá tsá ­
g o t  m egzavarn i, v a g y  csa k  lazítan i 
is akarná. A z  izga lm as és  m eglépe 
lésekben  bővelk ed ő  v iada l u tán  a  
verseny  k örü lm ényeirő l én is  több  
ízben n y ila tk oztam  és m a ga m  is 
m egállap ítottam , h o g y  az  ú jsá g o k ­
ban  m eg je len t n y ila tk ozatok  nem  
m inden  esetben  fe le ltek  m e g  az ál 
tálára e lm ondottakn ak  és  fé lreérté ­
sek re  ad hattak  a lkalm at.

■*”-  E z t  a, fé lreértést fe ltétlen ü l el 
ak a rom  oszlatni. A z  egész  m a g y a r ­
sá g  a, leg n a g y ob b  rohon szen vvel v i­
seltetik  O laszország g a l szem ben  és 
ezt, a. rokon szenvet m l sp ortem berek  
kü lönösen  átérezzük . fin  m agam  
fe lté tlen  h íve v a g y o k  az o la sz­
m a g y a r  atlétabarátságnjpk és ezt 
leg job b a n  az  bizonyítja^  h o g y  m á r 
ott, a. tor in ói m érk őzésén  m e g p ró ­
bá ltam  az  o lasz v á log a to tt  csap at 
budapesti r a jt já t  1939 őszére b iz to ­
sítani. N em  ra jtu n k  mtilt, h o g y  ez 
nem  sikerü lt. V á ltoza tlan  n a g y ra ­
becsü lésün k  je le  v o lt és a  k é t o r ­
s z á g  a tlé tik á já n a k  eg ym á sra u ta lt­
ságából fak adt, h o g y  1940-rc Is e lső ­
sorban  az o lasz v á log a to tt  bu d a­
pesti szereplését ig yek eztü n k  b iz to ­
sítani. N em  ra jtun k , nem  is a. s z ö ­
v etség  rég i vezetőségén  m últ, h o g y  
a  torin ói v iada l e lő tt töb b  évén  k e ­
resztül nem  ta lá lk oztu nk . M l m in ­
d ig  készen  állunk  a z  o lasz b a jtá r - 
sak k al v íva n d ó v iada lra  és re m é ­
lem , h o g y  ez a  versen y  jún ius h ó ­
ban m e g  is  va lósu l. E bben  az  irá n y ­
ban m a ga m  is érintkezésbe lép ek  
az olasz szövetség  vezető ive l.

V a n gel dr n yila tk ozatá ból az d e­
rül ki, h o g y  az o la szok  v a lób an  n e ­
heztelnek. R em éljü k , h o g y  ez á  n y i­
la tk oza t és V a n g e l dr b izon y á ra  
dip lom atikus levele a  n eheztelést e l­
o sz la t ja  és a z  o lasz v á log a to tt  nem  
tér k i a  budapesti v isszav ág ás elő l.

©mis uu®$ t
'A  m a g y a r  a tlé tik á t Ism ét tr a ­

g ikus, . n ag y  veszteség  érte. S zer­
dán délután a  P árk án yn án a  és G a- 
ram k övesd  k ö z ö tt  haladó szem ély ­
vonaton. revolverre l főb e lő tte  m a gá t 
D e á k  L a jo s , a  S tandard  föp én ztá ro - 
sa, a z  U T E  a tlétik a i és v ívóezak - 
osz tá lyá n a k  e g y ik  v ezető je , a  
M A S z  éveken  k eresztü l v o lt  ta ­
n á csta g ja .

H a lá la  m élységes  m egdöbbenést 
k e lte tt m inden felé. Ism erősei, b a ­
ráta i tudták, h o g y  sok a t szenved  
epebántalm ai m iatt, de azért m in ­
d ig  derűs a rcca l já r t  és  m indig  
kész v o lt  m inden m u n kára  az U T E  
és az álta lános a tlétik a  érdekében. 
M ég  a lig  p á r  n ap ja , h o g y  a k a to ­
nai sp ort m egterem tésére v on a t­
k ozó  gon d o la ta it p a p írra  vetette  és 
beküldte hozzánk, a lig  p á r  napja, 
h o g y  a  M A S z tanácsülésén  az UTE 
m ezei csap atán ak  ta va szi k észü lő ­
d é sé rő l és  várható  eredm ényeiről 
beszélt. K ét n appal ezelőtt m ég  
részt vett a,z U T E  v ívó in a k  szoká  
sós össze jövete lén  és senki sem  sej 
tétté, h og y  m it h ord oz  m agában  a 
közeli jö v ő . K edden  rön tgen v izsg á ­
latra, m ent és baráta i ezzel a  v izs­
g á la tta l h ozzák  k ap cso la tba  v ég ze ­
tes e lhatározását.

A  m a g y a r  atlétika e g y ik  leg lel 
kesebb, leg k itá rtóbb  h arcosá t v esz ­
tette el halá lával.

M a g y a r o r s z á g  1 9 4 0 .  é v i  

K I S O K  g y o r s k o r c s o l y á z ó  
b a j n o k a  K i s s  Á r k á d
KISOK-esúesot futott Kiss Árkád (500 ni: 
46,8 mp!), Eiekfy A, (1500 m: 2:35.2 mp!), 
Bereknyei I. (6000 m : 5:56.8 mp!)

Mr. Simpson,
a szenvedélyes vadlibavadász...

A z  N T E -n ek  h ó tó l m eg ron g á lt  
tetőzett! torn aterm éb en  m inden el 
Jenkező h íreszte lésse l szem ben  ed­
zésre  g yű l az atlétahad .

M r. S im p s o n ,  az  am erik a i edző 
m inden  edzésre m enetrendszerű  p o n ­
tossá g g a l, 17 ó r a  5 p erck or  érkezik . 
•Még soh a  n em  k ése tt el. M ost is 
P ontosan  b e fu t. O lyan  n a g yok a t 
jép , h o g y  szinte fu tásn a k  tűn ik  a 
ja /.ása .

Szelíd  m o so ly á v a l és p á p aszem é­
v e l inkább tu d ósn a k  néznök, v a g y  
m on d ju k  h ittérítőn ek , sem m int a 
'vá logatott a t lé ta k ere t e d z ő jé n e k  és  
v o lt  v ilá g csú csosn a k .

M egk érd ezzü k  tő le , h o g y  m ivel 
Töltötte szabad  id e jé t  a  n yári atléta 
id én y  óta . N a g y o n  kedvesen  vála  
gzol:

■—  O t th o n ,  A m e r ik á b a n  a  h é tv é g é t  
v a d á s z a t t a l  t ö l t ö t t e m  e l. E z t  a  
s p o r t o t  s z e r e te m  le g jo b b a n .  E z  a  
s p o r t  a  te r m é s z e t  im á d a t o m m a l  k a p ­
c s o la to s .  N é h a  h e t e k ig  b a r a n g o l ta m  
f  C o lo ra d o  v ö lg y é b e n  e g y  s z á l p u s ­
k á v a l ,  t ö l t é n y t á s k á v a l .  É le lm e t  is  
a l ig  v i t t e m  m a g a m m a l .  A z  e rd ő  
is m e r ő  e m b e r  t a . lá l  m a g á n a k  e n n i­
v a ló t .  A. le g n a g y o b b s z e r ü b b  é rz é s  
e g y e d ü l le n n i.  A  v a d o n b a n  a z  e m ­
b e r  m e g s z e r e t i  a  m a g á n y t .

—  A m e r ik á b a n  s o k a t  o lv a s ta m  a  
m a g y a r  p u s z t á r ó l .  A  t i t o k z a t o s  
d é l ib á b r ó l . . .  A  s z a k la p o k  n a g y r a -  
* j ' t é k e l i k  a  m a g y a r  v a d á l lo m á n y t .  
K ü lö n ö s e n  é r d e k e l t  a  v a d l ib a .  E z t  a  
v a d m a d a r a t  A m e r ik á b a n  n e m  is m e -  
> w .  N a g y o n  s z e r e t t e m  v o ln a  e g y -  
T n e Z n f UbAát löni' a vá!)yam  «t e l je s ü l t .  A m i k o r  h a l lo t t a m ,  h o g y  a  
M a g y a r  A t l é t i k a i  S z ö v e ts é g  a m e ­
r i k a i  e d z ő t  k e r e s ,  a z o n n a l  je le n t k e z -  
te m .  j g y  k e r ü l t e m  M a g y a r o r s z á g r a .  
A Z  a t l é t i k a i  e d z é s e k  u t á n  a  v a d ­
l i b á k  h u t á s á n a k  id e jé t  t a n u lm á ­
n y o z ta m .  O k tó b e r b e n  a z u t á n  le m e n ­
te m  a  H o r t o b a g y r a .  M a jd :  e g y  h e -
Í6Í tÖltÖttBTTV CL tSiSdbctíí pU SStíÍT l ,
A z  ig a z ,  h o g y  c s a k  n é g y  l i b á t  l ő t ­
te m ,  d e  m é g is  c s a k ; t e l je s ü l t  a  v á ­
g y a m  . . .  R e m é le m ,  h o g y  e g y s z e r  
O ly a n k o r  m e h e te k  le ,  a m ik o r  l a t -  
h a tó m  a z  é g e n  a, d é l ib á b o t  is .

•—  H a  r a j t a m  á l l n a ,  a z  a t lé l a -  
k r i r e t  e d z é s é t is  a  H o r t o b á g y o n  t a r ­
ta n á m .  A z t  a  n y u g a lm a t  és c s e n d e t,  
u m i  o t t  h o n o l,  n e m .  le h e t  m e g f iz e tn i ,  
f b n i  i s  c s o d a , h o g y  a  m a g y a r  j u ­
h á s z o k ,  c s ik ó s o k  o l y a n  n y u g o d t  
t e r m é s z a f,ü e k .
■ ’  A  h o s s z ú  t é l i  e s té k e n  a m e r i -  
k a i  k é p e s la p o k k a l  s z ó r a k o z ta m .  
C s a k  a  t e r m é s z e t t u d o m á n y i  s z a k ­
la p o k  é r d e k e ln e k ;  I l y e n k o r  e g y  k i ­

c s i t  á lm o d o z ta m , - m e r t  n e k e m  is 
v a n  n é h a  h o n v á g y a m .

É szreveszi, h o g y  m ost e g y  k ic s it  
lá g y a b b  h an gon  beszélt, h irtelen  
m ás hangnem be csap  át.

—  M o n d ja  k é r e m ,  n e m  t u d n a  
n e k e m  k e r í t e n i  P e s té n  o ly a n  e m  
b é r t ,  a k i  j ó l  b e s z é l a n g o lu l  és  
a m e l le t t  m i n t  v a d l ib a v a d á s z  is  e ls ő ­
r a n g ú ? N a g y o n  s z e r e tn é k  a  v a d -  
l i b á r ó l  s z a k e m b e r r e l  b e s z é lg e tn i.

T alán  csa k  ak ad  e c ik k ü n k  n y o ­
m án  valak i, ak i m eg fe le l a  fe n  
tebbi követe lm én yek nek . M r. S im p ­
s o n  fe lh ata lm azott, h o g y  a d ju k  á t 
lapun k  ú tjá n  az ism eretlen nek  
m egh ívását. L a k á sa : R oy a l-szá lló .

( —  M ilyen  sp orto t űz a z  a t lé ti­
k án  és a  vad á sza ton  k ív ü l? )

—  G o lfo z o k .  A  s v á b h e g y i  p á ly á t  
E u r ó p a  e g y ik  le g jo b b já n a k  t a r t o m .

( —  K ik  ta rtozn a k  a  tá rsa sá g a  
k örébe ? )

_—  A z  a m e r i k a i  k o n z u lá tu s  v e z e ­
t ő iv e l  s z o k ta m  n é h a -n é h a  ö s s z e ­
jö n n i .  B e s z é lg e tü n k .  N é h a  s a jn á lo m  
Ő k e t,  m e r t  n e m  v a g y o k  j ó  p a r t n e r ,  
m e r t  se  n e m  is z o m ,  s e  n e m  p ip á ­
z o m .

(—  D e pókerezn i, c sa k  p ók erez ik , 
—  v á g tu k  k özb e .)

E z  eg yszer  széles m oso lly a l n e ­
vet.

—  N e m ,  m é g ' a z t  s e m !  N in c s  
s z e n v e d é ly e m . A  t e l je s  s p o r t s z e r ű  
é le tm ó d o t  t a r t o m  a  le g m e g f e lö b b -  
n e k  a z  e m b e r  le lk ié le té n e k  k ie g y e n ­
s ú ly o z á s á h o z .  A z é r t  n e v e te m  a  m a ­
g y a r  a t l é t á k a t  is  e r r e  a  s z e l le m r e  
O ly a n  e r ő n lé t t e l  r e n d e lk e z n e k  e z e k  
a  f i ú k ,  h o g y  h a  m e g f o g a d já k  a  t a  
r á c s a im a t ,  a k k o r  a  m ú l l é v i  c s ú ­
c s o k a t  a z  id é n  m e g  ÍS d ö n t i k .  A  
s p o r ts z e r ű  é le tm ó d  m e l l e t t ,  a h h o z ,  
h o g y  a z  e m b e r  n a g y  a t lé t a  le g y e n ,  
m in d e n  a d o t t s á g o n  t ú l  s o k  e d z é s re  
v a n  s z ü k s é g e !  E z t  r á g o m  m in d ig  a  
f i ú k  fü lé b e .

( —  K it ta rt a  leg teh etségesebb  
m a g y a r  a t lé tá n a k ? )

H ab ozás nélkü l vá laszol.
—  S z a b ó t.  O ly a n  k ö n n y e d é n  n e m  

f u t  e m b e r  a  v i lá g o n  r a j t a  k í v ü l ,  
m i n t  ö . A z é r t  is  t u d o t t  és  m é g  f o g  
is  t u d n i  v i lá g c s ú c s o t  j a v í t a n i .

( —  S  m i van  a  k e d v e n c ce l? )
—- H ik i t s s e l !  B e lő le  i s  n e v e le k  

o ly a n  a t lé t á t ,  a k t  k ö n n y e d é n  f o g  
f u t n i  a  1 1 0  m -e s  g á t o n  1 5  m p - c n  
b e lü l.

A  fiú k  tü relm etlenek , i M r. S im p ­
son  ok ta tn i m eg y . V ég e  az  á lm o ­
d ozásn ak  a  vad libárój, a  c sen d rő l 

a  C o lo ra d o ró l. . .
B. M. L ,

és

Gyurieza már fut is
(tegnap tette először; és semmi fájdal­
mat nem érez az operált térdében.

Borzasztóan örülök — mondta a zu 
Jiauy alatt —, hogy semmi utőltövetkez- 
menj-e Bem volt az, operációnak. Jobban, 
ruganyosabban mozgok, 'mint azelőtt. 
Mar tizenkét tornatermi edzésem Tan. A 
szabadba most jöttem ki először. De úgy 
lehet, sokáig nem jövök. Az én fizetésem­
ből nem telik arra, hogy hat pengő har­
mincat fizessek a szigeti belépőért, sem 
arra, hogy minden edzéshez 30 filléres 
belépőt váltsak. Tavaly mint kerettag 
megkaptam a bclépó't, az idén nem ka- 

mert Már MAC-ista lettem. Közben 
MAC-tól sem kapok, mert a MAC 

is csak ilyen kedvezményes jegyeket ind 
szerezni. Hát most hagyjam abba az at letikat?

(Ilyen következményekről nincs sző. A 
szövetség bizonyára nem tekinti mosto­
hább gyermekeinek azokat a MAC-ista 
olimpiai kerettagokat, akik ezt a hat 
pengőt megérzik, mint a szigeti edzések 
más egyletteli látogatóit. Ezt el fogják 
intézni. Minkét csak az lepett meg, hogy 
a Sziget igazgatósága ebben az évben 
már február E-én megszüntette a régi
im?,°iaá,ny0k, érvén ?« . Más években évtizedeken keréáfctiil — március—április-
Va” v S™elítgadtÍk a régi igazolványokat. \ aBy most egyszerre annyira rászorult 
? o i M o i SaZgató?ág az at*éták 30 fillér- 
iir  5.as ,u! ya!iIS mostanában nem igen jár a hóval borított szigetre , . ,)

KALAPÁCSOT IS VISZ MAJD MAGAVAL
az északnyugati kerületben teendő to- 
, l'lf útjára Csérenyei István. Kalíipács- 
m-Absmt ke*rei3 mindjárt ki is akarja K í f 41” ,®, tehetségesnek Játszókat. A leg- 
m?*bi vidékl varosban pedig még nem is 
láttak kalapácsot, nemhogy lenne a bír 
tokákban. — Egy kicsit nehéz csomag

i?>.T-'íJ0ndja úserenyei —, de nem ve- szünetünk annyi időt, amennyi ft kala- 
nacs beszerzésével jár. Olyan iramban 
fogunk dolgozni, amilyenben csak lehet,

JÉG - t&órmeüsi&frm t

MÁSODIK PRÁGÁI MÉRKŐZÉSÜNK 
Csch-Morva Protektorátus—Magyarország 

2.T (0:0, 3:1, 0:0)
Nyolcezer néző.

Szerdán cste_ a magyar válogatott jég
k2l°?tSCSapaL UJi>ö1 a Protektorátus válo­gatott csapatával játszott.

fsvmmbban az össze állításban áht fel, mint kedden, a cseh 
5?tFatzbaii  esy?dül a kapus helyén volt változás és pedig Hertl védett Modri he- 
!yett. A magyar csapat keddi nagyszerű 
eredménye meglátszott a közönség érdek­
lődésén, amely ttém is csalódott, mert a 
magyar csapat majdnem az egész mérkö- 
zés alatt teljesen egyenrangú ellenfele 
Volt a Protektorátus csapatának. A kö 
zöilség soraiban ott volt Klapka dr, 
Prága város polgármestei-e is

Kifogástalan jégen folyt 'le a játék 
amely igen szép küzdelmet és hatalmas 
iramot hozott. A Protektorátus csapata 
technikailag valamivel jobb volt, mint ! 
magyar csapat, de megközelítőleg sem le- 

A**?1 a fölényről beszélni, mint a 
keddi játék alatt. A magyar csapat nem­
csak a védekezésben volt kiváló, hanem 
legalább annyit és olyan vészélyc3en tá­madott, mint ellenfele.

olaB harmad mindvégig teljesen 
 ̂ küzdelmet hozott. A magyar c^a 

társor Miklós vezetésével többször rend 
ky™ Vf^lyea vou. Csak a harmad 
utolsó két percében lehetett cseh fö 
lényről beszélni, Csák azonban a helyén volt.

A második harmad második perce meg­
hozta az est nagy meglepetését, a  ma­
gyar csatársor zárt támadással felnyo­
mult és Gergely dr átadásából Miklós 
megszerezte a magyar csapatnak a ve- 
Zeto gólt (0:1). A közönség hatalmas biz­
tatására a hetedik percben Malecek Tró­
ják előreadásából kiegyenlített (1:1). A 
?s/ 'L í oh£mok erösödtek és három perccel később Pergl a magyar kapu előtti ka­
varodásból megszerezte a győztes gólt

A harmadik harmad mindvégig nyílt 
volt. Hasonlóan 4z első harmadhoz. Csak 
áz utolsó három-négy peroben kénysze­
rült a magyar csapat védelemre, de bis- 
tosan védekezett.

A győztes cuapatből Malécek és Drobny 
emelkedtek ki, k magyar csapatban Csák 
volt mégint a legjobb, de a Jeney— 
Barcsa hátvédpár is biztosan tartóztatta 
fel és rombolta szét a cseh támadásokat. 
Az első csatársorban Miklós és Gergely 
a második csatársorban pedig Helmeczy 
játszott kiemelkedően.
. A. mérkőzést Bakowszky és Cladrupszky igen jól vezette.

A magyar csapat Prágából Svájcba 
utazik, a csapattal megy Csák is, mert a 
*!®“ádsagát sikerült meghosszabbítani.(MTI) j

T eg n a p  délután  ta rto ttá k  az  o r ­
szág os  k özép isk olás g y o rsk o rcs o ­
ly á zó  b a jn ok sá g ok a t a  m ű jégp á lyá n  
az elképzelhető  le g jo b b  körlm é- 
nyelt k özött . A z  idén  m ég  egyetlen  
a lk a lom m al sem  v o lt  Ilyen jé g  és 
ilyen  k itűnő, szélm entes idő!

A  versenyek en  k özrem ű k ödő 
B K E -g y o rsk o rcso ly á z ó i . k özü l tö b ­
ben m eg jóso ltá k , h o g y  a  k itűnő 
jé g e n  n a g y  eredm én yeket érhetnek 
el a  d iákok , h a  ok osa n  versen y ez­
nek.

A  d iák ok  m a jd n em  m ind bev á l­
to ttá k  a  h o zzá ju k  fű zö tt  rem én ye­
ket, am it m u ta t az is, h o g y  n a g y  
egyén i csúcshtü lás is v o lt • a  rendes, 
o rszá g os  d iá k csú csok on  felü l.

P on tosa n  a  k itű zött időpontban  
k ezd ték  el a v ersen yek et. A  rész ­
letes ered m én yek  a  k övetk ezők  
v o lta k :

500 m éter :
1. K iss A .  *16.8 m p, K IS O K -csű cs  

(r é g i 17.5 m p, ugyanő, 1940), 2.
E leltfy  A. 49 m p , 3. S zederkényi J. 
50.6 rop, 4. S elinkó L . 53.4 m p,, 5. 
I lo sv a y  K . 55.8 m p. P árosítá s : 
K iss— Szederkén yi, S elinkó— llo s -
vay. (I lo s v a y  bu k ott, d e  a  verseny  
döntnöke h ozzá já ru lá sv a l ú jra  fu t ­
hatta  a  távot, a z  eredetileg  p á r  nél­
kül m aradt E le k fy v e l.)

1500 m é te r :
1. E ie k fy  A . 2:35.2  m p, K IS O K - 

csú cs (r é g i 2 :36 .7  m p, G ündisch  J., 
1939), 2. K iss A . 2:36.5  m p, -3. S ze­
derkényi J. 2 :42 .2  m p, 4. Selinkó L. 
3 perc, 5. I lo s v a y  K . 3 :0 6  m p. P á ­
rosítás: E ie k fy — K iss . (A  k é t if i -  
fu tó  rem ek  v e rsen y t fu to tt , E ie k fy  
v é g ig  v ezete tt és erőte ljesebb  h a j­
rá já v a l g y ő z ö t t  a  „v á g tá z ó "  K iss 
ellen .) S zed erk én yi— Selinkó, Ilos - 
v a y  egyed ü l fu to tt ,

A  II. k o ro s z tá ly  részére k iír t  
1000 m éteres  versenyben :

1. B erek n y e i I . 1 :48.2  m p, 2. S ze ­
derk ény i I . 1 :4 9 .8  m p , 3. K oszorú  
G y. 2:05.2 m p, 4. S zéch y  2 :28.2 m p. 
B erek n yel S zed erk én yivel fu to tt , 
K oszorú  p ed ig  S zéch yvel.

E  h árom  v ersén y szá m  után sor  
k erü lt

B erek n yei esü csk ísérletére  3000 
m éteren .

E z te lje s  m érték b en  Sikerült is, m ert 
Som la iva l p á rb a n  m e g ja v íto tta  az 
eddig  fen n á lló  K IS O K  alsós csú 
c ső t 5:56.8 m p -re  (r é g i 6:26.2 m p, 
i f j .  L e v icz k y  K á r o ly , 19 31 ). Som  
la i id e je  5:34.8 m p  volt.

A z  összesítés a la p já n  tehát
a  K IS O K  1940. év i g y o rsk o rcso ­

ly á zó  b a jn o k a  K iss  Á rk á d  
98.966 p on tta l, 2. E ie k f y  Á k os  
100.733 p on tta l, 3 . S z e d e r k é n y i  J ó ­
z se f 104.666 p on tta l, 4. S e l in k ó  
L ászló  113.400 p on tta l és 5. I l o s v a y  
K álm án  117.800 p on tta l.

K is s  Á rk á d  te l je s  m értékben  r á ­
szo lgá lt a  b a jn o k i cím  elnyerésére, 
m ert a  v á g tá z ó k n a k  fe k v ő  k iírás 
szerin t tén y leg  ö  v o lt  a  le g jo b b . D e 
nem  lettünk  v o ln a  b iztosak  ak k or, 
ha a  K IS O K  „n o r v é g -s z e r ű "  k iírást 
csinál, n é g y tá v ú  összete tt verseny  
form á já b a n , a m it  k é t  n apon  bon yo  
líto ttak  v o ln a  le , 500 —  3000 és 1500 
—  5000 m éteren . I ly e n  körü lm én yek  
k ö z ö tt  m inden  v a lósz in ü ség  szerint 
E ie k f y  z sá k m á n y a  lett vo lna  m á r ez 
a  b a jn ok sá g  Is. A  jö v ö é v irö l nem  is 
beszélve. É l e k f y r ö l  m á r n em  lg .'tu ­
dunk töb b  d ic sé r ő  sz ó t m ondani. 
C sak  a z t ír h a t ju k : ö v é  a  j ö v ő !  A  
n a g y ob b ik  S z e d e r k é n y i r ő l  szintén 
csak  d icséret h a n g já n  em lékezhe 
t.ünk m eg , m ert m in d k ét tá von  n a g y  
egyén i c sú cso t fu t o t t  és h a  nem  lett 
v o lna  ily en  k e v é s  edzése, ak k or 
sokkal k ö ze le b b  végezh etett vo lna  
az e lső k e ttőh öz .

S e l in k ó  sz in tén  örvendetesen  ja  
vu l versen y rő l v ersen y re . I l o s v a y  
szerencsétlenül versen yzett, ha 
500-on  nem  b u k ik , m indkét tá von  
jo b b  eredm én yt é rh e te tt  v o lna  el.

B e r e k n y e i ,  ez a z  a lig  15 éves fiü, 
szintén  n a g y  re m é n y e k re  jo g o s ító  
eredm ényeket é r  e l m á r m ost is. 
3000 m éteren  e lé r t  csú csa  és 1000 
m éteren  a ra to tt  g y ő ző im é  m inden 
elism erést m eg érd em el. A  k isebb ik  
S z e d e r k é n y i  v a la h o g y  stagná l. N em  
rom lott el, de n e m  is ja vu l.

A  h o ssz ú k ó rcs o ly á so k  versenyei 
után so r  k erü lt  a  röv id k orcso ly á - 
sok ra  Is és it t  a  k ö v e tk e ző  eredm é­
n yek  ad ód tak :

3 0 0  m ,  l á n y o k  r é s z é r e .  X I  k orosz ­
tá ly : 1. S a á ry  M . (E rz sé b e t), 2. 
K ék essy  A . (V e r é s  P á ln ó ), 3. F ő ik  
E. (V eres  P á ln ó ). 8  induló. 

őOÖ m ,  lá n y o k  r é s z é r e .  HL kor­

osz tá ly : 1. S a áry  fi. (E rzsé b e t), 2. 
R é t i K . (V eres  F á m é ), 3. L öw  I-I. 
(V eres  P á ln é ). 8 induló.

30 0  m ,  f i ú k  ré s z é re .  II . k orosz ­
tá ly : 1. S o rg  (g y a k o r ló  g im n .), 2. 
S zath m áry  (Á rp á d  g im n .), 3. Érdi 
(z s id ó  g im n .). 8 induló.

30 0  m ,  f i ú k  ré s z é re .  III . k o ro s z ­
tá ly : 1. T run k ő (E ö tv ö s  g im n .), 2. 
H alász (g y a k o r ló  g im n .), 3. B iró  
(zs id ó  g im n .), 4. H ork a y  (Á rp ád  
g im n .), 5. S zabó  (E ö tv ö s  g im n .). 
24 induló. E bben  a  fu tam ban  a sok  
indulóra v a ló  tek in tettel csa k  idő­
fu ta m ok  a lap ján  tu dták  a  győztest, 
m egállap ítan i.

DIÁK ELŐDÖNTŐ MÉRKŐZÉSEK
Tegnap délután a gyorskorc&olyázá 

diák bajnokságok után még sor került két 
KISOK koron;: baj nők) (elődöntő) lüórkő- 
2ési‘c. Eredmények:

Kir. ICat. g—Szent István felsőkeres­
kedelmi 12:1 (8:0, 3:1, 3:®). Játékvezető: 
Endrei, Kir. Kát. g.: Anhener — Pogány, 
Fejes — Komért, Mesóna, vitéz Viszlai,
— Szent István felsők.: Szép — Koszorú, 
Balogh — Véber, Botos, Széchy. GólWvö: 
Meséim (9), Kéjes, Komért és vitéz Yísz- 
lai, illetve Bőtök.

Rákóczi felsőkor.—-Aranyosi felsőkor. 
6:1 (2:9, 2:1. 2:0). Játékvezető: Endrei.
Rákóczi felsőkor-: Ragó — Horváth, Jóst
— Endrei II., Andréka, Voistcr. — Ara­
nyosi felsőkér.: Búza — Klein, Csáki — 
Tus-chák, Bori)ás. Varga- Góljövő: Endrei 
II. (4) cs Andréka (2), illetve Tuschák.

VASÁRNAP: GYŐR!
A gyorskorcsolyázó szakosztály vasár­

napra á győri hírverő versenyekro viszi 
fel futóinak legjavát. Számszerűit 14-feii 
menüének, ha nem fog az olvadás tovább 
tartani....

Ha nem tudnak felutazni, akkor itthon 
les-z n műjégpályán 500 és 5000 nióte-rős 
verseny főversenyzők részére. Gyorskor- 
c-sojyázóinik további műsora: február’ 17— 
18-án négytávú összetett verseny. (Első 
nap: 500 ós 504)0 méter, 18-án ivedig! 1.VW 
és 10.000 méter). Erre a versenyre, mint 
hallottuk, a szövetség fogja a tisztelet- 
díjakat felajánlani, mert a három szak­
osztály ltözkl ezévben a gyorsak voltak 
a legszerényebbek. Ezt pedig valahogy 
honorálni kell — így mondta Leviczky dr,

népszerű elnök.

A Kassai AC—.Ungvári AC országos 
viréki jégkorong döntőt vasárnápra tűz­
ték ki Ungvárra. A mérkőzést azonban 
aligha tudják megtartani, mert’ Ung- 
várott is erősen olvad. Ha lesz mérkő­
zés, akkor az UAC ezzel a csapattal All 
ki: Leeskó — Boros I., Boros III. —
Teszár, Fucskő, Möldt, cseresor: Muzika, 
Scsavniezky, Kovács. Az UAC tiltakozik 
a kassai játékvezető ellen.

Mécsben a Wiener EC korongcsapata 
kedden a szlovák válogatottat 2:0 arány­
ban verte. Szerdán este nagyszámú kö­
zönség előtt a jugoszláv válogatottat pe­
dig 6:0 (4:0, 0:0, 2:0) arányban legyőzte.

KOSÁRLABDA

Pompás dobóformában
van a főiskolai válo­
gatott
kosárlabda együttes

A szombaton és vasárnap Pozsonyban, 
a szlovák főiskolások ellen kiálló magyar 
diákválogatott kosárlabdacsapat tegnap 
délután kiadós edzést tartott a Műegye­
tem tornatermében.

Bácsalmási Péter dr irányításával elő­
ször a kosárradobást gyakorolták, majd 
rövid két ..kapus’’ edzésre állt fel a vá­
logatott. csapat. A válogatott összeállítása 
a következő volt: Kardos, Stolpa — Sza­
mosi — Vclkcy és Eszéki. A 2X10 perces 
játékidő alatt kitűnt, hogy a nagyválo­
gatott kitűnő dobóformában van. Szamost 
irányításával egymásután dobták a kosa­
rakat a ,,cserecsapat” kosarába.

Az edzés után Bácsalmási dr a követ-' 
kezőket mondotta:

— Nagyszerűen ment a játék a fiuk­
nak. Egyáltalán nem látszott meg raj­
tuk az edzésliiány. Mindegyik válogatott 
játékos kitűnő formában van. Különösen 
Szamosi volt elemében. Ha szombaton és 
vasárnap is Így játszanak Pozsonyban, 
altkor nem féltem a főiskolás válogatott csapatot.

— A válogatott ma még könnyű edzést 
tftJrt és holnap reggel utaxik Pozsonyba.

- < ♦ > -

OSZTÁLYOKBA SOROLTAK A NŐI BAJ­
NOKSÁGBAN SZEREPLŐ CSAPATOKAT

A kosárlabdabizottság a befutott neve­
zések alapján rangsorolta, illetve osztá­
lyokba osztotta be a női kosárlabdabajnok- 
ságban induló egyesületek csapatait. A 
kétosztályü bajnoki mezőny' I. csoportjá­
ban 7, a másodikban 6 csapat küzd a 
bajnoki pontokért.

A bizottság által jóváhagyott rangsor 
a következőképpen alakult:

I. osztály: BEAC I., TFSC I., PeSC, 
MAFC, MTB, Koszorú XIII. és Koszorú Kispest.
TTn ’ SsrtSIy: Gamma, BEAC II., TFSC 
lr -, BEAC teniszezők. Koszorú X. és XI. 
, ¥áL és BBTE hölgyek nevezését 
M ffÍpen_ Még várják a szövetségben é* 
remélhető, hogy hétfő estig be is fut a 
két egyesület nevezése, a  sorsolást hét* 

6 órakor a MASz helyiségébenlariJajC.

f 1 —Gamma IV. osztályú bajnoki
mérkőzést megsemmisítették. Ok- á 
Gammá-pályát még nem nyilvánították 
hivatalosan alkalmasnak bajnoki mérkő­
zések lejátszására. A bizottság határo* 
íata _ szerint a BSE—Gamma-mérkőzést 
újrajátsszak á legközelebbi bajnoki íor-' 
■dulo sorén.
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Nagy pert vert fel 
a wiwéefgyesüeteii kö­
rében a vívószövetség 
aiapszabáiymódosító 
javaslata
A MAC a Javaslat ellenzőinek élén 
Nagyszombathy Miksa altábornagy, a vívó­
szövetség ügyvezetője és Torday Lajos dr 
a MAC vívőszakosztáíyáuak titkára nyilat­
kozik ebben az érdekes ügyben

A  vívószövetség legutóbbi köz­
gyűlése N agyszom bathy  M iksa al­
tábornagyot választotta m eg ügy­
vezető elnökének. A z új ügyvezető 
elnök úgy látta, hogy a vívósport 
nem  fejlődik olyan m értékben, mint 
az kívánatos volna, sót azt is ta­
pasztalta, hogy  bizonyos mértékben 
elnéptelenedtek az egyesü letek  s ama 
hatalmas erejű  és az egész világ 
előtt tisztelt presztízsű élgárda m ö­
g ö tt

nem  áll olyan töm eg,
am ely biztosítaná hosszú időre a 
m agyar vívásnak azt az előkelő 
helyzetét, am elyet az 1908. évi lon­
doni olim pia " óta szakadatlanul 
élvez. Ezek a m egfontolások és az 
a  tapasztalat, hogy egyes egyesü­
letektől eltekintve nem fejlődik  a 
vívóélet, arra az elhatározásra ve­
zette N agyszom bathy  altáborna­
gyot, hogy egészen átszervezze a 
v ívást s alkalmassá tegye újabb és 
nagyobb arányú fejlődésre. Ezért 
kim ondva a jelszót, hogy fejleszten i 
kell a vívást, m égpedig a tám oga­
to tt  sportélet (honvédség, vasút, 
egyetem ek, középfokú iskolák, stb.) 
nagyobb m értékben  való bekapcso­
lásával s a szövetség i szervezet 
összhangbahozásával, továbbá a szö­
v etség i adminisztráció csök ken tésé­
vel s  végül a sportpolitika teljes  ki­
küszöbölésével. E célból az eddigi 
alapszabályt minden részletében át­
dolgozták s az alapszabálym ódosí­
tást megküldték az egyesületeknek 
hozzászólás végett.
' A z  egész vívóélet átszervezésére 
v on a tk ozó  alapszabályokból érdeke­
sebb részletek a következők:

a  szövetség ' e lk észítette  az 
egyesü letek  ra n gsorozá sá t s az 
egyesü letek et p on tszám m al é r ­

tékelte.
S3rdek.es az 1940 január 1-i értéke­
ién. Ebben az

első  a  H T V K ,
am elynek értékelési pontszám a 
1078,” versenyzésben elért pontjai­
n ak  száma 868, nyilvános verse­
n ye in  indult tagjai teljes száma 
1Ö5, taglétszám a 210. A

m á sod ik  helyen  á ll a  M A O , 
a m ely  451 értékelési p on tot ért el, 
versen yen  elért p on tszám a  362, 
v ersen yen  Indultak szám a 120, ta g ­
létszá m a  89. A  h arm ad ik  helyen  az 
U T E  áll 130 ta g létszám m al, 382 
érték elési pon tszám m al, 252 v er ­
sen yzési p on tszám m al s 105 v ersen y ­
indulóval. A  n egy ed ik  h elyen  áll a 
B E A C  s  íg y  tovább . V ég ü l a zok  az 
egyesü letek  k övetk ezn ek , am elyek  
ta g ja i  egyá lta láb an  n em  versen yez­
nék.

É rdekes, h o g y  az  edd ig i ta n á cs  h e­
ly ébe  választm ányt ak a r  rendszere­
s íten i a  szabá ly  tervezet.

A  vá lasztm án y  áll az  elnökből 
s  a  leg e lő i á lló  t íz  egyesü let 

e g y -e g y  k ik ü ldöttjéből.
E n n ek  a  fe la d a ta  csak n em  azonos a 
v o lt  ta n á cséva l s fő b b  m unkaköre, 
h o g y  h atá roz  a  sz övetség  elv i je len ­
tőség ű  és fon tosa b b  fe g y e lm i ü g y e i­
ben, fe lv esz i a  ta gok a t, illetve dönt 
a z o k  k izárásáról.

A  szövetség i életben sok k a l n a ­
g yob b  tev ék en y ség et k apn ak  a  

kerü letek .
(B u d ap est Is kerü letbe o sz tód ik .) A  
sp ortirá n y itás je len tős részét a  k e ­
rü letek  v égzik . A  kerületi elnököt 
a  szövetség  elnöke jelöli ki. A  ke­
rületi elnök viszont kijelöli a munka­
társait, akiket ebben a tisztben a 
szövetség  elnöke erősít meg. A  sz ö ­
v e tség  ü g y k öre it  az  a le ln ökök  c so ­
p ortra  osztva  végzik . N é g y  a lelnö- 
k ö t  vá la szt a  k özg yű lés  ran gsor  
szerin t s ezek  v é g z ik  a  fon tosa bb  
m u n k ak örök et, az  óv á sok  fe le tti 
döntést, a  szabá lyok  m a gyarázatá t, 
irá n y ítjá k  a  b írókérdést, összeállít­
já k  a  versenynaptárt, stb. S zóva l a;z 
eddigi b izo ttsá g ok  (in tézőb izottság , 
stb .) m u n kájá t egyes  em berek  v é g ­
zik .

A  v ívóm esterek  egyesü letét is 
fe lveszi az  ú j a lapszabály  a  szö ­

vetség  ta g ja i k özé  
Ss a választmányba a  mesterek és

a testnevelési tanárok is delegálnak 
egy-egy tagot. Minden kerület mű­
ködésében résztvesz vívóm ester is 
—- m int szakelőadó. S ezeken kívül 
m ég szám os kisebb-nagyobb hord­
erejű változást hoz az alapszabály- 
módosító tervezet.

A z  új alapszabály tervezet elké­
szültekor ügy látszott, hogy ezek a 
m ódosítások, am elyek azzal a  céllal 
készültek, h ogy  a vívás fejlődését 
szélesebb alapokra fektessék és 
hogy gyorsabbá tegyék az admi- 
m inisztrációt, minden különösebb 
vihar nélkül tettbe fognak való­
sulni. A  m ódosító javaslat szétkül­
dése után néhány nappal a vezető 
egyesületek egy része: a  M AC, a 
BEAC, a BSE, a BBTE és a 
BSzK RT aláírásával körlevelet kül­
dött a többi egyesületnek. A  kör­
levélben csatlakozásra szólították 
fel az egyesületeket s egyben a me­
morandumban kifejtették, hogy

nem érten ek  eg y e t az a lapsza- 
b á ly m ód os ító  ja va sla tta l s azt 
m ég  tá rg y a lá s i a lapként sem  

h a jla n d ók  e lf  ygadni.
A z öt egyesület által fogalm azott 

és az egyesületeknek és tanácsta­
goknak szétküldött emlékirat az 
alapszabálytervezet részleteit bírál­
va többek között így  ír:

. a magyar vívósport eddigi véréréi 
előtt is mindig az a. cél lebegett, hogy 
a vezérek és a vívók bár kiöregedhetnek, 
de a magyar vívósportnak mindig fiatal­
nak kell maradnia. Hogy ez az elgondo­
lás ezideig a gyakorlatban is _ keresztül­
vitetett, azt mi sem bizonyítja jobban, 
mint az a mindnyájunkat büszkeséggel 
ellő Hő tény, hogy a magyar kardvívó- 
sport fáz összes sportok közül egyedül) 
az 1908. évi olimpiai bajnokság óta tör­
hetetlen ni tartja a világhegemóniát. .Ép­
pen azért általánosságban 

nem látjuk szükségét annak, hogy az 
eddigi és az eredmények szempontjá­
ból teljesen bevált módszerek és alap­
szabályok gyökereikben átíorgattas- 

sanak . . .
....... alulírottak, kik életünkben rajon­

gói és több-kevesebb eredménnyel aktív 
művelői is voltunk ennek a nemes sport­
nak, megállapíthatjuk, hogy

a vívás tömegsportnak teljesen alkal­
matlan.

Alkalmatlan azért, mert nem lehet benne 
gyors sikereket elérni, hanem csak hosz- 
szú évek szorgalmas munkájával lehet 
előrejutni, de alkalmatlan azért is, mert 
olymértékű anyagi áldozatokkal jár, amit 
nagy tömegek képtelenek erre a célra 
fordítani. Végül és talán ez a legfonto­
sabb érv,

nem rendelkezünk olvszámú oktató­
gárdával,

amely tömgesportot jelentő és p,z ország­
ban szerteszét szórt tanulni vágy ókat ok­
tathatja.

. . Lehetetlenségnek tartjuk, hogy az 
országban szétszórtan működő mintegy 
70, sőt a tervezet elképzelése szerint, a 
kiskörökkel megszaporodottan,

sokszáz tagegyesület 10 vezető egyesü­
let önkényuralmának legyen kiszol­

gáltatva.
Amennyiben tényleg úgy látszanék, ■ 
bár ezt a véleményt nem osztjuk, — hogy 
a társadalmi egyesületek központi veze­
tésére hivatott csűcsszervezet kérdése par­
lamentáris alapon működő szervezettel 
nem oldható meg, akkor csűcsszeryezet- 
ként egy hivatal volna létesítendő, pl. 
sportminisztérium . . .

. , A vidéki elnököknek életfogytig­
lani kinevezését nem tartjuk kívánatos­
nak. Helytelennek tartjuk a kinevezés el­
vét,’ de épp oly  helytelennek a határozat­
lan időre való megbízatást . . .

. . Helytelennek tartjuk a szövetség 
központi ügyvezetésének elképzelését is 
olyképpen, hogy az ügyvezető elnök és 
négy alelnök kezében kívánja elhelyezni 
az egész adminisztratív munkát . . *”

M ég  s o k  m inden t k ifo g á so l az  öt 
egyesü let á lta l szerk esztett ira t az 
ú j a lap szab á ly tervezetben  s  végü l 
azt a k öv e tk e z te té s t  v on ja  le, h og y  

. .  az alapszabálytervezetnek sem  
szellem ével, sem  lényegével eg y e t­
érteni nem tu d u nk, .

M in d ebből lá tható, h o g y  sa jn á la ­
tos  e llen té t m erü lt fe l a  szövetség  
v eze tősége  s  a  leg n a gy obb  eg yesü ­
letek  e g y  r é sz e  k özött . Éppen ezért 
ezzel a f o n t o s  ü gg y e l kapcsolatban

m e g k é rd e z tü k  a  v ívószöv etség  
ü g y v e z e tő  elnökét, N a gy szom ­

b a th y  M ik sa  a ltáborn agyot,
aki k érd ésü n k re  a k övetk ezők éppen  
vá la szo lt :

—  Tudom ásom  van arról, hogy  
néhány eg y sü le t ilyen memorandu­
m ot szerk esz te tt , nekem  cím ezve.
D e én m ég  nem  kaptam  m eg, tar­
talmát n em  ismerem és  így ahhoz 
érdem ben hosássólni nem  tudok. 
M ind en eseire  m m flt m on d hatók , é j

célomul tűztem  ki, hogy a vívó­
sportol újabb virágzás fe lé  v ezes­
sem  s azt nem lehet másképpen el­
érni, mint a-z általam szerkesztett 
alapszabálymódosítás útján. Sokkal 
célravezetőbb valamit a vívás érde­
kében csinálni, mint memorandumom 
l-cat szerkeszten i. D e különben sem  
fontos, m ert harminc egyesület 
akarja és 4 vagy 5 nem  akarja az 
aiapszabálymódosítást. H angsúlyo­
som , hogy m ég nem ismerem a 
nékem  cím zett em lékiratot s így  
erről érdem ben nem, szólhatok.

M egkérdeztük ezzel az üggyel 
kapcsolatban

T ord a y  B a jos  dr-t,
U M AC vívőszakosztályának titká­
rát Is, akinek neve a memorandu­
mon jegyezve van. Torday Lajos dr 
kérdésünkre a  következőket m ond­
ta;

-— N em  vagyok  ennek a m ozga­
lomnak szellem i vezére, csupán ad­
m inisztratív ügyeit intézem . E z az 
em lékirat a polgári klubok- ellen- 
vélem ényét hivatott k ife jezésre  ju t­
tatni az alapszabálymódosító javas­
lattal szem ben. A  polgári egyesü le­
teknek  ez a vélem énye m egelőző  
m egbeszélések  eredm énye. A  klubok 
vezetői összejövetelt tartottak, un­
nak keretében  alakult ki ez az 
egységes  felfogás s ott küldtek ki 
bizottságot az em lékirat m egszöve­
gezésére. Ehhez a mozgalom hoz

a  fő v á ro s i egyesü letek  le g ­
n ag yob b  része  és jón éh án y
v id ék i egyesü let is csa tlak ozott.

Felfogásunk az volt, hogy a- v ívó­
szövetség  eddigi alkotm ánya hozta  
az eddigi sikereket s az ettől való 
eltérés felfogásunk szerint a biztos 
hanyatlást fog ja  eredm ényezni. A 
M AG ú gy érezte, hogy kötelessége  
ennek a m ozgalom nak az élére áll­
nia. Sorainkban a vívásnak szám os 
előkelősége foglal helyet s gárdánk 
egyik  vezetötag ja  vitéz Rády Jó­
zsef tábornok, sokszoros vívóbajnok.

—  A  m ozgalom  m egindítója már 
a kerületi beosztásnak a m ódja volt. 
E zt ugyanis vélem ényünk szerint 
teljesen  alapszabályellenesen haj­
totta  végre a v ívószövetség . Fait 
accom pii elé állította vele  az egész  
vívósportot. A  tervezet aztán a kri­
tikák özönét váltotta  ki s az volt az 
általános felfogás, hogy a terv ezet  
nem alkalmas arra sem , hogy fe le tte  
az érdemi tárgyalás m egkezdődjék. 
M egjegyzendő, hogy a m ozgalom ­
ban a legsúlyosabb egyesü letek  v e t­
tek  részt s köztük kiváló vívóbajno  
kok egész sora.

Eddig tart a két nyilatkozat. 
Ezekből látható, hogy szöges ellen­
tét merült fel a szövetség vezető­
sége s néhány egyesület között. 
Kétségtelen tény, hogy ez az ellen­
tét semmiesetre sem válik  a  v ívó­
sport előnyére s reméljük, hogy 
mód fo g  kínálkozni arra, hogy 
ezek as ellentétek ne éleződjenek 
ki, hanem elsimuljanak s m ind a 
szövetség vezetősége, mind az egye­
sületek m eg fog já k  találni az egy ­
máshoz vezető utat -— a  vívósport 
jövő je  érdekében.

B IR K Ó ZÁ S
Az északi terület birkózó csapatbajnok­

sága vasárnap dől el Kassán. * 1 2 3 4 5 6 7

T E K É ZÉ S
LEGKÖZELEBBI BAJNOKI MÉR­

KŐZÉSEK
Négyes csapat. I. csoport: WM A)—Hű 

völgy, február 11-én d, o. 9-kor. HÉV- 
pálya. Vez.: Romasovszky- 

Négyes csapat. II. osztály: MA VÁG A) 
—Előre A), február 3-én d. u. 6 órakor 
MÁVAG-pálya. Vez-: Pozderloa.

Nyolcas csapat. II. osztály: Közt.—WM 
B), február 11-én d. e. 9 órakor, Fiizér-u. 
Vez.: Hittig. — PATE—Kistex; február 
11-én d. u. 3 órakor. , Füzér-u. Vez.: 
Csapody. — Közt.—Vízművek, február 
13-én. Baross-téri pálya. Vez.: Boros.

Nyolcas csapat. I. osztály: Előre—MA 
VÁG, február 11-én d. u- 3 órakor, 
Baroe.s-tóri pálya. - Vez: Halbauer. — 
Corvin—Köb. Kasz., február 11-én u. o- 
9 órakor, Baross-téri pálya. Vez.: Kovács.

BAJNOKSÁGOK ALLASA 
Négyes csapat I. csoport:

Fa
1. WM A) 6 5 1 12849—12558 10 535.3
2. Előre B) 6 4 2 13024—12848 8 542.6
3. HÉV 6 4 2 12218—12042 8 509.0
4. Corvin 6 3 3 12847—12709 6 535.2
5. UH 6 3 3 12466—12502 6 519.4*
6. FATE 6 2 4 11751—12016 4 490.0
7. Mávag B) 6 0 6 12105—12585 0 504.3

Négyes
1, Hűvösvölgy
2. Előre A)
3 Köb. Kasz.
4. Mávag A)
5. WM B)
6. Közt.
7. Kistér:
8. Ganz

Nyolcas
1. Előre
2. Köb. Kasz.
3. WM A)
4. Mávag
5. Corvin
6. Hűvösvölgy
7. HÉV

Nyolcas
1. DH 
2 -Ganz
3. Közt.
4. Dán.
5. WM B)
6. Kistex
7. PATE 

ySzmü

csoport II. osztály:
6 6 0 12375—11813 12 513.6 
6 4 2 12606—12372 8 525.2 
6 4 2 12418—12026 8 517.4 
6 3 3 12303—12200 6 512.6
6 3 3 12085—12158 6 503.5
7 3 4 13999—14320 6 500.0
6 2 4 12044—12361 4 501.8
7 0 7 14030—14610 0 501.0
csapat I. osztály:
6 6 0 1 9052—17987 1 2 396.9 
6 4 2 18177—18047 8 378.7 
6 4 2 17955—17681 8 374.1
6 4 2 17437—16953 8 363.2
6 1 5 17092—17703 2 356.1
6 1 5 16831—17396 2 350.6
6 1 5 16820—17595 2 350.4

csapat II. osztály;
7 7 0 20379—19105 14 363.9
7 4 3 19763—19603 8 352.9
6 4 2 16869—16653 8 351.4
7 4 3 19230—19246 8 343.4
6 3 3 16842—16866 6 350.8
7 3 4 19262—19384 6 343.9 
7 2 5 19116—19589 4 341.3 
í  Qf 2 18514—19481 0  330.6

MOZI

ROTÁL APOLLÓ:
d u n & a B 1 a

A  film  cselekménye tulajdonkép­
pen egyetlen hatalmas, életveszé­
lyes, romantikus, férfias kaland. 
Három angol katona és egy víz­
hordó szolga kalandja „valahol In ­
diában", a brit gyarm ati uralom 
ellen szervezkedő, halálosan el­
szánt hinduk között.

Rudyard Kipling „Gunga Din" 
című költeménye nyomán készült a 
film , amelyben megtaláljuk a nagy 
angol költő jellegzetes tulajdonsá­
gait. A  nyugalm at, am ely azonban 
nem akadálya a lendületnek. A  hö- 
siséget, amely teljesen emberi. A. 
drámai kom olyságot, de ugyanak­
kor a férfias humort is. És főként 

a tárgyilagosságot. Ebben a 
film ben az angolok nem angyalok 
és a hinduk nem ördögök. A maga 
szem pontjából mindenkinek igaza

Három  pompás fickó, három 
óriás kölyök. H árom  altiszt a 
gyarm ati hadseregben. Cary Gr áré 
(a  kincskereső), Douglas Fairbanks 
(a  szerelmes) és V ictor M cLaglen  
(akinek nem kell kincs, nem kell 
szerelem, csak harc kell, harc, há­
ború, kaland). Erősek, izmosak, 
bátrak, ügyesek. A z ember önkénte­
lenül arra gondol, hogy ezekre a 
legényekre aztán nem Illene a 
lakktopánka. (Pedig hát a két fia ­
tal, Cary és Douglas nem egyszer 
játszott elegáns urat —  remekül.) 
M ögöttük Gunga Din (Sam  Jaffc  
a lakítja) csak sötét, ösztövér ár-

MOZIK M ŰSORA:
RÖVIDÍTÉSEK: Sz -  szombat, V =  vasár­

nap, n = </<, f *» y., h = %
Bemutató mozik

ÁTRIUM Margil-börút 55. Te!.: 153-034 
16. tS. Í10. Sz. V.: f2-kor is. Az utolsó 
Vereczkey. 2-ik hét!
CASINO Eskü-út 1. T.: 383-102. ÍG. Í8. 
flO, Sz. V . : f4-kor is. Földindulás. 2-ik
hét!
CITY Vilmos császár-út 36. T: 111140. h6. 
h8, hlO. Sz. V .: h4-kor is. Mátyás rendet 
csinál
CORSO Váci-U. 9. T .: 1S2-818. n6, n8, nlO. 
Sz. V .: n4-kor is. Férjet keresek. V. d. e. 
nl2: Jazzrevümatiné.
DÉCS1 Teréz-körút 28. T .: 125-952. 6. 8,
10. Sz. V.: 4-kor is. Az utolsó Vereczkey. 
2-ik bét!
FÓRUM Kossuth Lajos-u. 18. T .: 189-543. 
n6, f8, hlO. Sz. V.: nl-kor i«. Halálos la 
vasz. 8-ik hét! V. d. e. 10: Lovas-matiné. 
HIHADO FILMSZÍNHÁZ. Erzsébet-krf 13. T.: 222-499. 10—24-ig folyt. Magyar-Ufa- 
Fok és rajzos híradó. Kultur- és trükk- 
film. Finn sportbajnokok a háborúban, 
OMNI A Kölcsey-utca 2. T: 130125. 5. n8. 
flO. Sz. V.: 4, 6, 8. 10. Mátyás rendet 
csinál
RÁD]US. Nasrymező-ulca 22. T.: 122-098. 
f6. h8. hlO. Sz- V.: f4-kor is Nőstény 
tigris. Ma. este hlO-kor: Egyetlen éjsza­
ka.
ROTÁL APOLLO Erzsibet-körút 45. T: 
222002. n6. £8, hlO. Sz. ós V: 4, 6; 8. 10. 
Gunga Din.
SCALA Teréz-krt. 60. T .: 114411. n6, fS, 
hlO. Sz. V .: 3-kor is. Férjet keresek. 
URÁNIA. Rákóczi-út 21. T-: 145-046 . 5, nS. 
flO. Sz. V.: h3-kor is. Operabál. 2-ik hét! 
V. d. e. 11: Cholnoky dr: Skandinávia. 

Utánjátszó mozik
BROADWAY. Iíároly-krt 3. T.: 144-212. 
f4, Í6. f8, flO. Sz. V .: f2-kor is. Ber­
csényi-huszárok. V. d, e. 11: Vadnyugati 
őrjárat.
CAPITOL Baross-tér 32. T .: 134-337.
14, f6, f8, flO. V .: 11-kor, f2-kor is. Kék
csillag.
CORVIN tJllői-út 40. T: 138988. f4. f0, 
f8, flO. V .: f2-kor is. Sivatagi éjszakák. 
V. d. e. f i i :  matiné.
ELIT Szent István körűt 16. T : 114502. 
Í4. Í6, h8, 10. V .: f2. f4, h6. h8, 10. Is­
ten vele, tanár úr. Prolongálva! 
HOLLYWOOD Bethlen-tér 3. T: 142455.
3, n6, Í8, hlO. V.: 1. n4. Í6. h8, 10. Is­
ten vele, tanár úr. 2-ik hét. V. d. e. f i i : 
Táncolj és szeress.
KAMARA. Dohány-otca 42. T.t 141-027-
11. 2, 4, 6, 8, 10. A férj közbeszól. ,
LLOYD Hollán-utca 7/a. T.: 111994-
4, 6, 8, 10. V .: 2-kor. is. A holnap hősei. 
V. d. e. 11: Csintalan asszonyok.
PALACK. Erzsébet-krf 8. T.: 221-222. 11,
2. 4, 6, 8, 10. Vihar Ázsia, felett. 2-ik hét! 
SAVOY Üllői-út 4. T: 146040. Í2, 14. f6, 
Í8, Í10. Hófehérke és a 7 törpe. V. d. e. 
í  11: Mártirasszony.
SIMPLON Horthy M:klós-út62. T.:2S8999. 
f4, f6, Í8, Í10. V.: f2-kor is. Hófehérke 
és a 7 törpe. V. d. e. 11: Honolulu. 
STÚDIÓ Akácfa-utca 4. T.: 140840. 11. 2. 
4, 6, 8, 10. V.: 2-kor is. Csapda. 4-ik hét!

Továbbjátszó mozik
ALKOTÁS Gömbös-utca 17. T.; S55374. 
n4, n6, n8, nlO. V.: n2-kor is. 16 évesek. 
V. d. e. 11: Gyimesi vadvirág. 
BELVÁROSI Irányi-utca 21. T .: 384-563.
4. 6, 8. 10. V : 2. 3, 4. 5 6. 7 8. 9. 10. 
A szerelem tolvaja. V. d. e. fii, 12: 
Tovaris.
BUDAI APOLLO Széna-tér. T : 351500. 
fő, li7, 9. V.: f2, f4. Í6, f8. flO. Zúgnak 
a szirénák. Rintintin, a hegyek hőse. 
V. d. e. f12: Algíri légió.
ELDORADO Népszinház-utea 81. T : 133171. 
4. 6, 8, 10. V .: 2-kor is. Szárnyas dan­
dár. V. d. e. 10, fl2: No-no, lassabban a 
csókkal.
HOMEROS Hermina-út 7. T .: 296-178. 
hő, 7, nlO. V .: f2-től folyt. Mazurka. 
IPOLY Csáky-utca 65. T: 292626. t4. f6 
18, Í10. V.: f2-kor is. Zúgnak a szirénák. 
V. d. e. f i i :  Premier.
JÓZSEFVÁROSI. Kálvária-tér 7. T.: 134- 
644. Í4, f6, f8, flO. V.: f2-kor is. Gibral­
tár. V. d. e. flO, Í12: Veszélyes zóna. 
OLYMPIA Erzsébet-körút 26. T: 421588. 
11. 2, 4, 6, 8. 10. Mazurka.
OTTHON Benlczky-utca 3. T .: 146-447. 
n4. n6, n8, nlO. V. n2-kor is. Zúgnak a 
szirénák. V. d. e. 10, f!2: Csodák csodája. 
PATRIA. Népszínház-u. 13. T.: 145673.
2. 4, 6, S. 10. Hófehérke és a 7 törpe. 
V. d. e. f i i :  Mártírasszony.
PHÖNIX Rákóczi-út 68. T.: 144-454, 11, 1,
3, 5. n8, flO. Gibraltár.
RIALTO. Rákóczi-út 70. T.: 139-497. 11.
1. 3, 5. n8, nlO. Sz. V.: 10. 12, 2. 4, 6, 
8, 10. Szárnyas dandár. Rintintin, a 
hegyek hőse,

nyék. Torz fintor és nevetséges 
vágy egy trombita után. Végül az 
árnyék m egelevenedik, a trombita  
m egszólal és —  'G-únga Din méltó 
lesz arra, hogy Rudyard Kipling 
verset írjon róla.

*
Mostanában több ilyenfajta óriási 

kalandos film et láttunk. A  „Gunga 
D in" mégsem a sorozat egyik  film ­
je. Jelentősebb és hatásosabb is a  
többinél. A  „Hindu lándzsás“ -t is 
emlegették a „G unga Din“ -nel kap­
csolatban. Nem  ia alaptalanul. De 
azért a „Gunga D in" merőben kü­
lönbözik Henry I'aíhav).".y feledhe­
tetlen film jétől is.

e
Nem hiányzik a film ből a szere­

lem  sem, de a kaland vonzereje 
erősebb nála. Pedig Joan Fontaine, 
aki a fiatal Fairbanks menyasszo­
nyát játssza, igazán nagyon , bájos 
hölgy. —  Eduardo Ciánéin a láza­
dók vezérének szerepében, kitűnő 
alakítást nyújt. .

*
Vidám és izgalmas, kacagtató éa 

vérfagyasztó jelenetek váltogatják 
egymást. George Stevens, a rendező, 
egyform án jó l m ozgatja a töm ege­
ket és az egyes emberekét.

*
Szerdán este, a Royál Apolló 

díszbemutatóján j-,cnAMvüÍí sikere  
volt a fiimiiek, amelyat hamarosam 
a budai Átriumban is műsorra tűz­
nek.

Ú J A B B  „T Á N C  A  FÖ L D  K Ö R Ü L !"
N ém etországban is készült egy  

film „Tánc a föld körül“ címen. 
(Nálunk F red  A staire és Ginger 
R ogers legutóbb bem utatott am eri­
kai film je viselte ezt a cím et.) A  
ném et földkörüli táncfilm ben  —  nem  
táncosok a főszereplők. Hanem ezek : 
Lucie H öf licit ( aki Jannings első f é ­
lesége v o lt), Charlotte TMele (a To­
lás egyik  csillaga), Iréné v. M eyen- 
d-orff (akit k é t év előtt fedeztek  
fe l) ,  Carola Höhn (a tavaly felfed e­
zett film prim adonna), Charlott Dan­
áért (az érdekesen  csúnya szőke szí­
nésznő, aki -— táncolni is tud), to­
vábbá H atold  Pgulsen (a régi ele­
gáns kóm ikus-intríkus) és Kari Rad- 
datz (az új fiú ). A  filmet a Tobis 
készítette  és az Ufa m utatja be a 
Zoo m elletti Palástban.

UADIG

M ai m ű sor
Péntek, február 9-

Budapest I. (549 5 m): 8,45: Torna.' Hí­
rek. Hanglemezek. — 10: líírck. - -  10.2': 
Történet az álitátvilágbói. Egy kis foxi 
kalandjai. Irta: Nyáré Andor. — 10.45: 
A tészták táplálkozásunkban. Karú lián 
Zoltán dr előadása. — 12-10: Lakatos Tóni 
és Lakatos Misi cigány zene kara. — Köz­
bon: Hírek. — 13-30: Mi.kul.ai Gusztáv sza- 
louzomrkara. — 14.30: Hírek. - -  16-10:
Magyar helyesírás. -Fekete Miklós dr elő­
adása. — Utána: Ifjúsági .közlemények.
— 16,45: Hírek. — 17: Hírek szlovák és '
ruszin nyelven. — 17-15: Hanglemezek. —- 
Közben: Sport-közlemények. — 18.13:
Lacza Mihály meséi. Néprajzi hangleme­
zek, Bevezetőt nron,d Qrtutay Gyula dr.
— 18.50: Koréh Endre énekel zongorákí-
sórettel- -— 19-15: Hírek. — 19.25: A ma­
gyar gyermek jövője. Fcszly Masa elő­
adása. _— 19-43: A Szegedi Filharmonikus 
Egyesület hangversenye. Közvetítés a 
szegedi Városi Színházból. A Szegedi 
Filharmonikus Zenekart vezényli Frlcsay 
Ferenc. Közreműködik Dohtiámyi Ernő 
(zongora). Bevezetőt mond Pálffy József 
dr poigármesteir. 1. Beethoven: III. szim­
fónia (Eroiea). 2. Dohuányi: Változatok 
egy gyermekdalra (zongora: Dohnányi
Ernők S. Kodály: Gálántai táncok. — 
Kb. 21.40: Hírek. — 22.10: A Magyar
Revü Tíincz-enekr.:' játszik. — 23: Hírek 
német, olasz, angol és franpia nyelven.
— 23.20: Csorba Gyula cigányzenekara
muzsikái- Szántó Gyula énekül. — 00.05: 
Hírek-

Budapest II- (834-5 m): 18.50: Gyorsíró- 
tanfolyam. — 19.25: Novotny Gusztáv é.» 
Paulcttc harmonikakettőe.^ —■ 20: Hírek 
magyar, szlovák és rüsZin nyelven- — 
20.25: Egy nagy magyar folyóirat- Pon- 
grácz Alajos dr előadása az „Athencum"- 
ról. — 20-50: A  rádió szalonzenekara.

Kassa (259-1 m): i(ö5: Háziasszonyok
tanácsadója: A nő szerepe a fertőző be­
tegségek elleni küzdelemben. Urr Ida dr 
előadása. — 11.20: Francfa operaáriák
hanglemezről. — . 11.40: Hírek magyar és 
szlovák nyelven, műsorism-ertotés. — 15.!D. 
Szlovák félóra. — 15.55: Bossüii: Teli VU- 
nios. nyitány,

E G Y E SÜ LE TI H ÍREK
A Magyar Posztó SE f. hó 17 -én e: 

9 órakor a Kultúrházban b4lfc rendez.
A. VÁC labdarugói f- hó 10-én_ a J 

kai-u. 4. alatti helyiségében tancmuii
ságot rendez.

NEMZETI SPORT
Megjelenik srerda ée szombat kivótel*. 

vei minden nap. Szerkesztőség ás kiad*, 
hivatal Bp. VIII.. R»kl: Szllárd-ntoa 4. 
—  Telefon 1S2—499 és I33--977. Le-:-tj­
eim: Budapest 79, Postafiok .42.

FőssérkreztA: Dr. Vadas Gyula. — Tf*, 
leiős szerkesztő: Hoppé László. — Fel*. 
Jós kiadó: Kulíaár István.

Előfizetési d íj! Belföldre egy J,órw »  
3-90, negyedévre 6.—, külföldre J. 
(Amerikába 10— ).

Nyomatott a Stádium Rt. körfo


